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خبرسرمقاله

افتتاحیه المپیک، میدان مانور فرهنگی کشورها
206 کشور جهان در المپیک پاریس  و 184 کشور در پارالمپیک شرکت 
کرده اند. بازی های المپیک هر چهار سال یک بار عاوه بر اینکه 
مهمترین، هیجان انگیزترین و زیباترین فستیوال ورزشی جهان است 
یک خصوصیت منحصر به فرد دارد. تمام کشورهای دنیا برای نمایش 
آداب، رسوم، سنن و همچنین مانور فرهنگی در میدان عظیم المپیک 
برنامه ریزی چهارساله انجام می دهند. کشورهای ناشناخته از فرصت 
حضور در المپیک بهره برده و با دقت، برنامه های فرهنگی متنوعی را 
طراحی می کنند. در افتتاحیه المپیک پاریس هم کاروان ها بخصوص در 
روز رژه روی قایق ها روی رودخانه سن با لباس های سنتی، بومی و محلی 
خود که نشانه فرهنگ اصیل کشورشان است با زیبایی مسحورکننده ای 
از مقابل دیدگان تماشاچیان که بالغ بر سیصد هزار نفر برآورد می شد، 

کردند. عبور 
برای مثال لباس زیبای کاروان فلسطین در تنگنای سانسور شدید خبری 
رسانه های غربی به شدت جلب توجه کرد. لباس کاروان مغولستان، 
بحرین، کویت و برخی کشورهای آفریقایی، اسامی، عربی و حتی 
کاروان های امریکای لاتین بسیار جذاب و برپایه آداب، رسوم و سنت های 
اقوام و کشورها با فرهنگ های متفاوت بود. کاروان قرقیزستان هم با 

لباس و کاه معروفشان جلب توجه می کرد.
نکته کلیدی اینکه بسیاری از 206 کشور حاضر در المپیک 2024 و 184 
کشور در پارالمپیک حتی توان حضور در جدول مدال ها را ندارند و 
به رژه تیم ها در افتتاحیه به عنوان بهترین فرصت برای دیده شدن 
نگاه می کنند. بنابراین با طراحی بی نظیر کاری می کنند که در اذهان 

جهانیان و بینندگان میلیاردی تلویزیونی افتتاحیه ماندگار شوند.
حال می رسیم به اقدامات فرهنگی کمیته ملی المپیک ایران که 
علی رغم برنامه ریزی مناسب برای آماده سازی 40 ورزشکار کاروان 
اعزامی متأسفانه با طراحی یک لباس ساده سفیدرنگ برای ورزشکاران 
کشورمان مورد انتقاد اکثر اهالی رسانه و فرهنگ قرار گرفت. ایران 
اسامی با تمدنی غنی و سابقه تاریخی چند هزار ساله در تنوع نقش، 
نگار و طراحی بهترین لباس های اقوام مختلف سرآمد است. اقوام کرد، 
لر، عرب، ترک، بلوچ، مازنی، قشقایی، بختیاری و سایر اقوام چنان تنوع 
لباس و پوشش زیبایی دارند که در صورت برنامه ریزی دقیق مسئولین 
کاروان به راحتی می شد در ویترین مهم رژه افتتاحیه با نمایش آداب، 
سنن و لباس های رنگارنگ و پوشیده که هر بیننده ای را در بهت فرو 
می برد، غنای فرهنگ اصیل ایرانی اسامی مان را به رخ جهانیان 
بکشیم. فرصتی که متاسفانه با بی تدبیری از دست رفت. چه اشکالی 
داشت محمد بیرانوند جوان رعنای لرستانی تیراندازی ایران با لباس 
بومی محلی که اتفاقاً جاذبه فراوانی ایجاد می کرد، در رژه افتتاحیه 
حضور می یافت. یا ملی پوشان مازنی ما با لباس های سنتی مازندران 
به روی قایق حامل کاروان ظاهر می شدند. جوانان کرد و خوزستانی 
حاضر در افتتاحیه هم به راحتی می توانستند از لباس های چشمنواز 

بومی و محلی خود استفاده کنند. 
این فرصت طایی برای نمایش فرهنگ کشورمان با کج سلیقگی 
مسئولین کمیته المپیک ایران از دست رفت اما همچنان امیدواریم 
مسئولان فرهنگی کمیته المپیک تا روز اختتامیه برنامه های جذابی برای 
شناخت مردم دنیا و توریست های بی شماری که برای دیدن بازی ها و 
رقابت ها به پاریس آمده اند ارائه کنند. البته این اتفاق می تواند زنگ 
هشداری برای مسئولین کمیته پارالمپیک باشد تا از ظرفیت مانور 
فرهنگی برای آشنایی توریست ها، بینندگان تلویزیونی، ورزشکاران و 
مردم فرانسه نهایت بهره را برده و با انتخاب صحیح و با وسواس لباس 
کاروان اعزامی پارالمپیک که از روز 7 شهریور آغاز می شود، غنای فرهنگی 

و آداب و رسوم کشور عزیزمان را به بهترین شکل معرفی کنند.

iranvarzeshii

 دو شنبه 8 مرداد 1403  23 محرم 1446   سال بیست و هشتم   شماره 7612    قیمت: 10000 تومان   
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مالکان جدید به فکر روزهای سخت باشند

تیم های سرخابی مجوزی برای آزادی ندارند
اکبر منتشلو / قبل از پایان یافتن بیست 
و سومین دوره لیگ برتر فوتبال، نوع 
مالکیت دو تیم استقال و پرسپولیس، 
حاشیه های زیادی برای این دو باشگاه 
به وجود آورد و در نهایت در اردیبهشت 
ماه سال 1403 مالکان جدید این دو 
باشگاه مشخص شدند و بخش زیادی از 
حاشیه های به وجود آمده به پایان رسید؛ 
ازجمله موضوع نداشتن مجوز حضور 
این تیم ها در لیگ نخبگان آسیا که به 
شدت هر دو باشگاه را تهدید می کرد، 
با مشخص شدن مالکان دو باشگاه، 

حل شد. پیش از واگذاری استقال و 
پرسپولیس به بخش خصوصی، هر دو 
باشگاه در مسابقات مختلف لیگ برتر، 
لیگ نخبگان آسیا و... برای برگزاری 
بازی هایشان از ورزشگاه آزادی استفاده 
می کردند اما با پایان لیگ برتر و البته 
و  باشگاه  دو  جدید  مالکیت  شرایط 
همچنین وضعیت ورزشگاه آزادی از لحاظ 
آماده نبودن، موضوع زمین بازی برای هر 
دو باشگاه به معضل بزرگی تبدیل شده 
است. از یک طرف قرار است بازی ها در 
ورزشگاه تختی برگزار شود که هنوز آماده 

نیست و در تاش هستند تا بتوانند این 
ورزشگاه را آماده کنند و از طرف دیگر 
ورزشگاه آزادی هم آمادگی میزبانی بازی ها 
را ندارد اما این تنها مسأله دو باشگاه 
نیست، چرا که حتی اگر ورزشگاه آزادی 
آمادگی میزبانی بازی ها را داشته باشد، 
باشگاه های استقال و پرسپولیس برای 
بازی کردن در این ورزشگاه، با توجه 
به واگذاری به بخش خصوصی باید با 
آن قرارداد داشته باشند. این شرایط در 
حالی است که باشگاه پرسپولیس قصد 
دارد بازی های آسیایی خود را همچنان در 

ورزشگاه آزادی برگزار کند و رسماً ورزشگاه 
آزادی را به عنوان میزبان دیدارهای خود 
در لیگ نخبگان آسیا به AFC معرفی کرده 
است. حال اینکه ورزشگاه آزادی آمادگی 
میزبانی ندارد، یک مسأله است و مسأله 
مهم تر این است که باشگاه های استقال 
و پرسپولیس با توجه به واگذاری به 
بخش خصوصی، مثل گذشته نمی توانند 
از ورزشگاه آزادی استفاده کنند و موانعی 
سر راه شان قرار خواهد گرفت که بهتر 
است از همین حالا به فکر ساخت 

ورزشگاه اختصاصی باشند.

اولین طلای انفرادی میزبان المپیک
پائولین فران پروست فرانسوی قهرمان المپیک 
در دوچرخه سواری کوهستان کراس کانتری شد.

پائولین فران پروست دوچرخه  سوار 32 ساله اولین 
طای انفرادی میزبان المپیک را به ارمغان آورد. این 
دوچرخه سوار فرانسوی در بخش کوهستان کراس 
کانتری به مقام نخست رسید. هیلی باتن امریکایی 
به مدال نقره رسید و جن ریسودز نماینده سوئد 
به مدال برنز بسنده کرد. پیش از این تیم راگبی 
فرانسه برای اولین بار در تاریخ موفق به کسب طای 
المپیک شد و در دیداری سرنوشت ساز با نتیجه 28 

بر 7 فیجی را شکست داد.
 
 

پخش اشتباه سرود سودان جنوبی 
در المپیک

مسئولان برگزارکننده المپیک، از پخش اشتباه 
سرود سودان جنوبی در دیدار با تیم ملی بسکتبال 

پورتوریکو عذرخواهی کردند.
آن دسکام، مدیر ارتباطات کمیته برگزاری بازی های 
المپیک پاریس، از اشتباه برگزارکنندگان که سرود 
سودان جنوبی را نادرست پخش کردند عذرخواهی 
کرد. مسئولان المپیک پاریس قبل از اولین 
بازی تیم ملی سودان جنوبی در المپیک، سرود 
اشتباهی پخش کردند. پس از این که هواداران 
شروع به ابراز نارضایتی در سکوها کردند و پرچم ها 
را به اهتزاز درآوردند، برگزارکنندگان این اشتباه را 
اصاح کردند. در این دیدار تیم مردان سودان 
۹0 بر 7۹ بسکتبالیست های  جنوبی با نتیجه 
پورتوریکو را شکست داد. این تیم ها با صربستان 

و امریکا نیز همگروه هستند.
 
 

قضاوت داور تیروکمان در المپیک
حسین نصیری نژاد داور بین المللی ایران و رئیس 
کمیته داوران آسیا در مسابقات تیراندازی با 
کمان المپیک قضاوت می کند. نصیری نژاد داور 
بین المللی تیراندازی با کمان ایران در المپیک 
حضور دارد قضاوت می کند. او که رئیس کمیته 
داوران کنفدراسیون تیراندازی با کمان آسیا هم 
هست برای قضاوت در مسابقات المپیک 2024 
در پاریس حضور دارد و به عنوان سرداور در این 

مسابقات قضاوت می کند.

حمله تند درویش به بیرانوند

شکایت بیرانوند از درویش به اتهام نشر اکاذیب

2

عذرخواهی کمیته برگزاری المپیک از اتفاق جنجالی افتتاحیه
کمیته برگزاری بازی های المپیک پاریس بابت تقلید از نقاشی معروف »شام آخر« داوینچی، 
خ داد که بسیاری از سراسر  عذرخواهی کرد. در مراسم افتتاحیه روز جمعه این اتفاق ر
 جهان این بخش را محکوم کردند و به خصوص مسیحیان که از این اقدام بشدت ناراحت 

شدند. 
آنه دکامپس، سخنگوی المپیک پاریس 2024، در جریان کنفرانس خبری کمیته بین المللی المپیک 

به این اعتراض ها پاسخ  داد. 
دکامپس گفت: »واضح است که هرگز قصد بی احترامی به هیچ گروه مذهبی وجود نداشته 
است. برعکس، من فکر می کنم، ما واقعاً تاش کردیم تا تساهل جامعه را جشن بگیریم. با 
نگاهی به نتیجه نظرسنجی هایی که به اشتراک گذاشتیم، معتقدیم که این جاه طلبی محقق شده 
 است. اگر هر کسی این طور برداشت کرده که توهینی صورت گرفته، واقعاً متأسفیم و عذرخواهی  

می کنیم.«

مهدی گودرزی: از کودکی استقلالی بودم
 مهدی گودرزی، هافبک تیم هوادار که چندی پیش زمزمه هایی مبنی بر حضورش در استقال 
شنیده می شد در نهایت قرارداد خود را با این تیم امضا کرد و به زودی رسماً از این بازیکن رونمایی 

شد. خواهد 
 وی ضمن تأیید این خبر اعام کرد: »از کودکی استقالی بودم و خوشحالم که بالاخره به تیم 

محبوبم پیوستم.«
گودرزی با استقال قرارداد 2 ساله منعقد کرده است. این بازیکن بعد از حل مشکات مربوط به 

خروج خود از کشور، به اردوی استقال در ترکیه اضافه می شود.

الفتی ؛ شگفتی ساز کاروان ایران

پرچمدار به 
فینال رسید

درخشش مجلل با صعود به یک چهارم نهایی

 زوج تاریخ ساز 
در شانس مجدد

یک ناکامی دیگر در کارنامه پاکدامن ثبت شد

حسرت تمام نشدنی 
کاپیتان سابر ایران

کره ای ها هم معترض شدند

هوای بیرون خنک تر 
از اتاق های دهکده

آینده نگری دبیر و نجات تیم های ملی کشتی

چه کسی به داودی 
فکر می کند؟

 پرونده ویژه

المپیک
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صعود جوانان والیبال به نیمه نهایی آسیا

تیم ملی والیبال جوانان ایران با شکست کره جنوبی و صعود به مرحله نیمه نهایی آسیا به مصاف ژاپن 
می رود. تیم رضا مؤمنی مقدم بعداز شکست چین، چین تایپه و قطر با صدرنشینی گروهش به دور دوم 
رسید و در مرحله دوم هم قزاقستان و کره جنوبی را از پیش رو برداشت و به نیمه نهایی رسید. جوانان 
ایران دیروز کره را با نتیجه 3-2 شکست دادند و به جمع چهارتیم اول رسیدند. شاگردان غامرضا 
مؤمنی مقدم در ست های سوم و چهارم 26 - 24 و 2۵ - 23 باختند، اما در ست های اول، دوم و پنجم با 
امتیازات 2۵-22، 2۵-20 و 1۵-8 کره جنوبی را شکست دادند تا پنجمین برد متوالی را تجربه کنند. تیم 

ایران ساعت 1۵:30 دقیقه امروز در مرحله نیمه نهایی به مصاف برنده بازی اندونزی و ژاپن می رود.

 نصر اصفهانی: عملکرد رستمیان 
در حد انتظار نبود

محسن نصراصفهانی مربی تیم ملی تپانچه، بعداز ناکامی 
هانیه رستمیان برای صعود به فینال تپانچه 10 متر المپیک 
2024 پاریس گفت: »هانیه رستمیان همان طور که انتظار 
می رفت با آمادگی کامل در المپیک حاضر شد و عملکرد خوبی 
داشت. او در شروع مسابقه با چالش روبه رو شد که سریع آن 
را برطرف کرد، ولی او از نظر زمانی در پایان کار محدود شد. 
رستمیان براساس عملکردی که از او مورد انتظار بود، دو نمره 
 پایین تر زد، اما در بحث مدیریت خودش، عملکرد قابل قبولی 

داشت.« 
او فعاً منتظر است ببیند شاگردش در 2۵ متر چه نتیجه ای 
می گیرد: »رستمیان در 2۵ متر باید مقابل رقبا قرار بگیرد. 
باید ببینیم آنجا چه عملکردی خواهد داشت. او از تیراندازان 
حرفه ای است و مدیریت ذهنی خوبی دارد، من هم کمک 
می کنم تا به آمادگی ذهنی خوبی برسد و با آمادگی بالا در 
مسابقه حاضر شود و عملکرد خوبی را به نمایش بگذارد.« 
نصراصفهانی میزبانی فرانسه برای المپیک 2024 را ضعیف 
دانست: »المپیک یک آوردگاه بزرگ است و همه کشورها هزینه 
کردند و دوست دارند، رویدادی بهتر از مسابقات جهانی را شاهد 
 باشند، ولی فرانسه نتوانست جایگاه خوب المپیک را به نمایش 

بگذارد. 
همه کشورها به امکانات سالن تیراندازی و عدم تهویه هوا اعتراض 
دارند. فشار روانی مسابقات بالاست و از نظر تهویه با کمبود 
اکسیژن روبه رو شدند و به همین دلایل سطح نمرات پایین بود. 

امیدوارم در روزهای بعدی شاهد میزبانی بهتری باشیم.«

حداقل با خودت صادق باش
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نقل و انتقالات

اردوی تیم ملی فوتبال، ۱۰ شهریور آغاز می شود
 نبی: بازیکنان دانشجو فعلاً 

سرباز نیستند
فوتبال  فدراسیون  نایب رئیس  محمدنبی،  مهدی   
درباره روند نگران کننده آماده سازی ورزشگاه آزادی 
قبل از تقابل تیم ملی فوتبال ایران مقابل قرقیزستان 
در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، اظهار داشت: »گزینه 
اول ما این بود که در ورزشگاه آزادی میزبان قرقیزستان 
باشیم و میزبانی در اصفهان، گزینه دوم است. بعد از 
هفته سوم که ۹ شهریور خواهد بود، ملی پوشان روز ۱۰ 
شهریور به اردو فراخوانده می شوند. بازی با قرقیزستان 
نیز، ۱۵ شهریور است.« او در مورد الزامی که فدراسیون 
فوتبال برای باشگاه ها بابت برطرف کردن مشکلات 
»ورزشگاه ها  گفت:  است،  کرده  ایجاد  ورزشگاه ها 
روز   ۱۰ باشگاه طی   ۱۲ با نمایندگان  و  نواقصی دارند 
گذشته جلسه داشتیم. مثلاً ورزشگاه شهیدنصیری یزد 
نور کافی ندارد؛ چه برسد به بیرون از ورزشگاه. نواقص 
را به باشگاه ها اعلام کردیم و برای برطرف کردن این 
ایرادات حداکثر دو هفته به آنها فرصت دادیم. ورزشگاه 
آزادی گزینه اول میزبانی لیگ نخبگان است.« نبی در 
رابطه با آخرین وضعیت ملی پوشان مشمول سربازی، 
اظهار داشت: »هفته گذشته جلسه ای با امیرسرتیپ 
فولادی )رئیس اداره ورزش و آمادگی  جسمانی ستاد 
او  نظر  منتظر  باید  و  داشتیم  مسلح(   نیروهای  کل 
باشیم. بازیکنانی که دانشجو هستند، مشکلی ندارند 
و بازیکنانی که به سن مشمولی رسیده اند، باید مسیر 

قانونی را طی کنند.«

روانخواه سرمربی پیکان شد
هیأت مدیره باشگاه پیکان با حضور اعضا تشکیل 
جلسه داد. این جلسه در خصوص انتخاب سرمربی 
تیم فوتبال خودروسازان در فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ بود که 
در نهایت به اتفاق آرا، امیدرضا روانخواه به عنوان 

سرمربی تعیین و معرفی شد.
 

صنعت نفت ۷ بازیکن جدید جذب 
کرد

میلاد کمندانی، حسین بغلانی، علی عبدالله زاده، 
مهران امیری، مجتبی لطفی، ابوالفضل عکاشه 
و علی جراح بازیکنانی هستند که پس از توافق 
با مؤسسه فرهنگی ورزشی صنعت نفت آبادان 

قراردادشان را منعقد کردند.
 

ملوان از پیکان مهاجم خرید
تیم فوتبال ملوان از خرید جدید خود که تنها 
۱۸ سال سن دارد، رونمایی کرد. به نقل از روابط 
عمومی باشگاه ملوان بندرانزلی، رضا غندی پور 
مهاجم فصل گذشته پیکان با عقد قراردادی رسمی 
به ملوان بندر انزلی پیوست. او سابقه حضور در 
رده های نونهالان، نوجوانان و جوانان فوتبال ایران 
را در کارنامه دارد. غندی پور همچنین در مسابقات 
کافا ۲۰۲۴ آسیا به عنوان آقای گلی این رقابت ها 

دست یافت.
 

آخرین تحولات هوادار
لیست دستیاران سرمربی تازه وارد هوادار بعد از 
اولین جلسه تمرینی این تیم مشخص شد. در 
کادرفنی جدید تیم هوادار، احمد جمشیدیان 
)دستیار(، فرشاد غدیری )مربی گلرها(، مهرداد 
طماسبی )دستیار( و سالار امینی به عنوان بدنساز 
فعالیت خواهند کرد. بنفش پوشان در این روزها 
نیم نگاهی هم به بازار نقل وانتقالات دارند و 
مشغول بررسی گزینه های مختلف هستند. البته 
تاکنون محمدحسین اکبرمنادی )دروازه بان(، عرفان 
معصومی )هافبک( و مصطفی احمدی )هافبک( را با 

نظر سیدمهدی رحمتی جذب کردند.

 
گلر ازبکستانی فولادی شد

 اتکیر یوسوپوف گلر تیم ملی ازبکستان به فولاد 
پیوست تا تبدیل به دروازه بان اول تیم یحیی 
در فصل جدید شود. این دروازه بان ۳۳ساله 
سابقه بازی در تیم های مطرح ازبکستان همچون 
نسف قرشی و نوبهار را به علاوه ۱۷ بازی ملی در 
کارنامه دارد. امین قاسمی نژاد مهاجم فصل گذشته 
هوادار هم شاگرد یحیی گل محمدی در فولاد شد.

 

سبحان پسندیده به شمس آذر 
قزوین پیوست

سبحان پسندیده مدافع گیلانی فصل گذشته 
ع به جمع  هوادار تهران، اکنون با حضور مازیار زار
سبزپوشان قزوینی اضافه شده و قرار خود را به 

امضا رسانده است.
 

مدافع آلومینیوم در انزلی
یونس اکبرپور مدافع فصل گذشته  آلومینیوم 
اراک با عقد قراردادی رسمی به ملوان بندرانزلی 
پیوست تا دوران سربازی خود را در این تیم سپری 
کند. اکبرپور ٢٢ساله سابقه حضور در تیم های 
مس رفسنجان و پارس جنوبی جم و همچنین 
سابقه عضویت در تیم ملی امیدهای ایران را نیز در 
کارنامه دارد. این بازیکن اولین خرید تابستانی ملوان 

محسوب می شود.

گزارش یک

محمد محمدی سدهی
خبر نگار

 استقلال و پرسپولیس در لیگ نخبگان 
کدام ورزشگاه را معرفی کردند

 فعلاً ورزشگاه آزادی
در روزهای گذشته صحبت هایی در خصوص میزبانی 
تیم های استقلال و پرسپولیس در لیگ نخبگان مطرح 
شد و براساس ادعای علی تارقلی زاده رئیس کمیته 
بین الملل فدراسیون فوتبال ورزشگاه آزادی به آسیا 
نمی رسد. کشوری فرد در پاسخ به این سؤال که این 
دو تیم در کدام ورزشگاه میزبان رقبای آسیایی خواهند 
بود، می گوید: »استقلال و پرسپولیس فعلاً ورزشگاه 
آزادی را به عنوان میزبانی در آسیا معرفی کردند و درحال 
حاضر بحث جایگزینی برای ورزشگاه آزادی وجود ندارد.« 
لیگ نخبگان آسیا ۲۵ مرداد قرعه کشی  خواهد شد و 
نمایندگان ایران از ۲۷ شهریور به مصاف رقبای خود 

رفت. خواهند 

۱5 ورزشگاه در دست تعمیر است

میزبانی کابوس فوتبال ایران

رفع ایرادات 
 ورزشگاه 

یادگار امام)ره(
 این ورزشگاه 

1۵ ایراد داشت 
و طبق اظهارات 

مدیران تراکتور 
هم اکنون آماده 

میزبانی لیگ برتر 
است. مهم ترین 

و اصلی ترین 
مشکل این 

ورزشگاه مسیر 
ورودی و خروجی 

بود که این ایراد 
برطرف شده 

است.«

استقلال و پرسپولیس، پیگیر تختی
سرپرست سازمان لیگ در خصوص 
در  پرسپولیس  و  استقلال  میزبانی 
»ورزشگاه  می گوید:  تختی  ورزشگاه 
تختی ۹۰درصد آماده میزبانی است و 
هم مدیرکل ورزش و جوانان استان 
تهران و هم سازمان لیگ بشدت پیگیر 
آماده سازی ورزشگاه تختی هستند. 
علاوه بر این باشگاه های پرسپولیس و 
استقلال هم پیگیر هستند تا ایرادهای 
این  در  شود.  برطرف  ورزشگاه  این 
ورزشگاه صندلی تماشاگران نصب و 
شماره گذاری شده و گیت های ورودی 
نصب  بزودی  هم  تماشاگران  برای 
خواهد شد و قطعاً این ورزشگاه میزبان 

لیگ برتر خواهد بود.«
  

تلاش شمالی ها برای رفع ایرادها
سرپرست سازمان لیگ در خصوص 
نساجی  و  ملوان  تیم های  میزبانی 
می گوید: »این دو تیم سفت و سخت 
تا  هستند  ی  ز رد سا ا ند ستا ا پیگیر 
ورزشگاه های  در  را  خود  بازی های 

سیروس قایقران و شهید وطنی برگزار 
کنند. با مسئولان این دو باشگاه دائماً 
سرعت  با  آنها  و  هستیم  تماس  در 
درحال رفع ایرادها هستند. مسئولان 
این دو تیم قول داده اند تا مشکلات 
کنند.  برطرف  را  ورزشگاه  دو  این 
ایجاد سرویس بهداشتی ویژه بانوان 

از  و مسیرهای جدید ورود و خروج 
جمله مشکلات ورزشگاه وطنی است.«

VAR شهیدسلیمانی آماده نصب
نی  با میز یط  شرا ص  خصو ر  د و  ا
گل گهر  و  رفسنجان  مس  تیم های 
می افزاید: »ورزشگاه شهدای صنعت 

مس  که  ست  ا هی  زشگا ر و مس 
رفسنجان در آنجا میزبانی خواهد کرد 
که البته این ورزشگاه ایرادات کوچکی 
دارد که مسئولان درحال برطرف کردن 
آن هستند. گل گهر هم مشکلی برای 
میزبانی ندارد، این تیم در ورزشگاه 
سردارسلیمانی میزبان خواهد بود.«

 اداره کل ورزش و جوانان 
خوزستان پیگیر نور غدیر

ی  تیم ها ضعیت  و ص  خصو ر  د و  ا
فولاد و استقلال خوزستان می افزاید: 
»فولاد آره نا در کل شرایط خوبی دارد 
و تنها ایراد این ورزشگاه چمن است 
بزودی برطرف خواهد  ایراد  این  که 
ن  با میز هم  یر  غد یوم  د ستا ا  . شد
استقلال خوزستان است که کارهای 
این ورزشگاه درحال انجام است. این 
ورزشگاه در بحث چمن و نور مشکلاتی 
دارد که اداره کل ورزش و جوانان استان 
خوزستان بشدت پیگیر رفع ایراد نور 
این ورزشگاه است. زمین چمن این 
ورزشگاه هم بزودی آماده می شود اما 
در صورتی که این ورزشگاه به لیگ برتر 
نرسد، آبی های خوزستانی در فولاد آره نا 
میزبان خواهند بود. نور غدیر باید از 

۳۰۰لوکس  به ۱۶۰۰ لوکس برسد.«
 

میزبانی خیبری ها در تختی یا لرآره نا
ه  زشگا ور ص  خصو ر  د ی فرد  کشور
شمس آذر قزوین، آلومینیوم اراک و 
خیبر خرم آباد بیان می کند: »ورزشگاه 
سردار آزادگان قزوین میزبان شمس آذر 
است که این ورزشگاه پیش از این ۴۰ 

ایراد داشت که اکثر این ایرادها برطرف 
شده است. آلومینیوم هم در ورزشگاه 
امام خمینی)ره( اراک میزبان خواهد 
بود که مسئولان درحال رفع ایرادات 
هستند و احتمالاً این ورزشگاه به لیگ 
برتر برسد. ورزشگاه تختی خرم آباد ۳۲ 
ایراد داشت که این ایرادها با همکاری 
اداره کل ورزش و جوانان و هیأت فوتبال 
استان لرستان برطرف شد. البته این 
تیم ورزشگاه لرآره نا را هم دارد و در یکی 
از این دو ورزشگاه میزبان خواهد بود.«

 
 کمک هیأت فوتبال تهران 

به تجهیز ورزشگاه پاس
این مسئول سازمان لیگ می گوید: 
در  هوادار  تیم  خانگی  »دیدارهای 
یا در  برتر  فصل بیست وچهارم لیگ 
ورزشگاه پاس قوامین و یا در ورزشگاه 
از  یکی  می شود.  برگزار  دستگردی 
پاس  ورزشگاه  ایرادهای  مهم ترین 
قوامین فراهم نبودن زیرساخت های 
ز  ا یکی   . ست ا ن  گرا شا تما حضور 
ایرادات به ورزشگاه دستگردی نور آن 
است که باید به ۱۶۰۰ لوکس نور برسد. 
هیأت فوتبال استان تهران درگیر تجهیز 

این دو ورزشگاه است.«

نتیجه نادیده گرفتن یک قانون جدید

 پنج باشگاه لیگ برتری از حضور در آسیا محروم می شوند

گاتزتا ایتالیا:
هواداران اینتر باید فارسی یاد بگیرند

ادامه درخشش طارمی در لباس اینتر
دبل مهدی مقابل لاس پالماس

روزنامه گاتزتا دلو اسپورت در خصوص 
طارمی نوشت: »این بازیکن ایرانی دوباره 
ع بازی بود و در نیمه اول  قهرمان بلامناز
دو گل به ثمر رساند. بازی با یک شاهکار 
از دی مارکو به پایان رسید. هواداران اینتر 
باید با زبان فارسی آشنا شوند. در آنجا، 
»گل زدن« )به ایتالیایی سِـــنیاره( به این 
صورت گفته می شود: »زد«. در ورزشگاه 
دینو مانوتزی چزنا که پر از هواداران اینتر 
از تمامی سنین بود، طارمی در سومین 

حضور تابستانی خود در تیم اینتر، دو گل 
دیگر به ثمر رساند؛ سومین گل، شاهکاری 
از دی مارکو بود: »ضربه چیپ از فاصله ۲۵ 
متری.« در ادامه این گزارش آمده است: 
»طارمی پس از دبل خود مقابل لوگانو، 
یک دبل دیگر به ثبت رساند. پنجمین 
گل او در سه بازی. او اسپانیایی ها را با یک 
پنالتی که تخصص اوست )تنها ۹ پنالتی 
از دست رفته در ۶۳ ضربه پنالتی که او در 
طول کارنامه اش زده( و یک ضربه آسان از 

داخل محوطه جریمه، 
شکست داد. طارمی با 

بازی مؤثر و کارآمد، توجهات را 
به خود اختصاص داد. او توپ های کمی را 
لمس کرد، اما تقریباً هیچ کدام را از دست 
نداد و آنهایی که گل نشدند، یا به خاطر 
عدم هماهنگی یا پاس های عبوری بودند. 

اینزاگی در طول بازی ها تحت تأثیر او قرار 
گرفت: طارمی همیشه گل می زند و در 

سه بازی این کار را کرده است.«

تیم فوتبال اینتر شنبه شب سومین 
دیدار پیش فصل خود را از ساعت۲۱ 
ر  د نیا  سپا ا س  لما لاس پا بل  مقا
برگزار  چزنا  شهر  اورگل  استادیوم 
کرد و در نهایت این دیدار با برتری ۳ 
بر صفر اینتر به پایان رسید. افعی ها 
این دیدار مقابل تیم های  از  قبل 
لوگانو و پرگولتسه با درخشش 
مهدی طارمی به برتری 
ا  پید ست  د
و  ند  د بو ه  کرد
لاس پالماس که 
فصل گذشته را در 
رتبه شانزدهم لالیگا به پایان رساند 
به مراتب حریف قدرتمندتری نسبت 
به ۲ دیدار قبلی افعی ها بود.  ستاره 
ایرانی و جدید اینتر که در دیدارهای 
قبلی ۳ گل و یک پاس گل را در کارنامه 
خود ثبت کرده بود و شروعی طوفانی 
این  در  داشت  تیم  این  لباس  در 
دیدار نیز از ابتدا با لباس جدید اینتر 

که منقش به دو ستاره به نشانه ۲۰ 
قهرمانی سری آ به میدان رفت. 

طارمی در این دیدار نیز به درخشش 
خود ادامه داد. او در دقیقه ۱۰ موفق 
شد یک ضربه پنالتی را برای اینتر از 
مدافع حریف بگیرد و خودش با یک 
ضربه چیپ به مرکز دروازه، دینکو 
لاس پالماس  سنگربان  هورکاس، 
 را فریب داد و توپ را به گل تبدیل 

کرد.
 ۳۷ نبود، در دقیقه  کار  پایان  این 
مهاجم ایرانی اینتر موفق شد روی یک 
کار تیمی زیبا گل دوم را به ثمر برساند. 
پاس رو به بیرون هنریک میخیتاریان 
به  بازیکن  این  و  رسید  طارمی  به 
راحتی با یک ضربه بغل پا گل دوم را 

وارد دروازه لاس پالماس کرد.
فدریکو دیمارکو در دقیقه ۸۵ موفق 
ثمر  به  اینتر  برای  را  شد گل سوم 
 ۸۷ برساند و طارمی نیز در دقیقه 

جای خود را به کوئتو داد.

تمجید ایتالیایی ها از درخشش طارمی
درخشش طارمی در دیدارهای دوستانه پیش فصل با واکنش برخی از سایت های ایتالیایی همراه بود. سایت فوتبال ایتالیا 
با اشاره به این موضوع نوشت: »ملی پوش ایرانی در اولین بازی خود مقابل لوگانو دو گل به ثمر رساند و در ادامه یک گل 
دیگر مقابل تیم پرگولتسه ثبت کرد و حالا تعداد گل هایش را با اینتر در دیدارهای دوستانه به ۵ گل رساند. او اکنون در کنار 
کاپیتان لائوتارو مارتینس وف مارکوس تورام ملی پوش فرانسوی  برای حضور در ترکیب ثابت اینتر رقابت خواهد کرد.« علاوه 
بر این، در مطبوعات ایتالیا  نیز هیجان زیادی نسبت به آمدن طارمی به اینتر وجود دارد و برخی از رسانه ها این بازیکن را با  

ادین ژکو و میروسلاو کلوزه مقایسه می کنند که هر دو قبلاً زیر نظر سیمونه اینزاگی کار کرده اند.

ـــرش بـ

 بعد از الزام کمیته مجوز حرفه ای 
مبنی بر اینکه باشگاه ها ملزم به 
تیم داری در فوتبال زنان شدند؛ 
تاکنون ۹ تیم نامه رسمی خود را 
تحویل سازمان لیگ داده اند و 
برای این موضوع اعلام آمادگی 
کرده اند. پرسپولیس، استقلال، 
ذوب  آهن،  گل گهر،  تراکتور، 
فولاد، مس رفسنجان، شمس  آذر 
و نساجی، ۹ باشگاهی هستند 
که با اعلام رسمی به سازمان 
لیگ فوتبال، تیم زنان خود را 
تشکیل خواهند داد. بجز این 
۹ باشگاه، سپاهان و ملوان هم 
سال هاست که در سطح اول 
فوتبال زنان حضور مستمر دارند 

و بدین ترتیب تعداد باشگاه هایی 
که هم در فوتبال زنان و هم در 
فوتبال مردان فعالیت خواهند 
داشت به عدد ۱۱ می رسد. اما پنج 
باشگاه دیگری که تاکنون واکنشی 
به الزام کمیته مجوز حرفه ای 
نداشته اند؛ احتمالاً شانسی برای 
آسیایی شدن خود قائل نیستند و 

لزومی برای دریافت مجوز حرفه ای 
 ، ک ا ر ا م  مینیو لو آ  ! نمی بینند
استقلال خوزستان، چادرملو، 
خیبر و هوادار، پنج باشگاهی 
هستند که تا این لحظه هیچ 
پاسخی به نامه سازمان لیگ 
نداده اند و به نظر می رسد عزمی 
در خصوص تشکیل تیم زنان خود 

ندارند. اما نکته حائز اهمیت این 
است که مطابق سخنان زارعی 
به عنوان رئیس کمیته مجوز 
حرفه ای، هر باشگاهی در صورت 
کسب سهمیه آسیایی اگر تیم 
زنان نداشته باشد؛ امکان حضور 
در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا را 

نخواهد داشت.

سهراب بختیاری زاده، بازیکن اسبق تیم ملی 
فوتبال کشورمان در مورد پیش بینی اش از 
بیست و چهارمین دوره لیگ برتر گفت: »احتمالاً 
برخی اتفاقات فصل گذشته در لیگ آینده هم 
رخ خواهد داد مثل مدعی بودن ۵-۴ تیم و در 
فصل بعدی هم تیم های استقلال، پرسپولیس، 
سپاهان اصفهان و تراکتور تبریز از شانس 
بیشتری برای قهرمانی برخوردار خواهند بود. 
برخی تیم ها مثل فولاد خوزستان و ذوب آهن هم 
با توجه به پتانسیل باشگاهی که دارند می توانند 
جزو تیم های بالانشین جدول باشند. بخصوص 
فولاد که با آمدن یحیی گل محمدی شرایط 

خوبی دارد البته کارش بسیار سخت است.« 
استقلال،  مثل  »باشگاه هایی  ود:  افز او 
پرسپولیس، سپاهان و تراکتور تبریز در نقل 
و انتقالات هم فعال و حرفه ای بودند و به 
نسبت سایر باشگاه ها بازیکنان بیشتری را 
جذب کردند. خیلی اتفاق خوبی است زیرا 
رقبای ما در آسیا هزینه های زیادی انجام 
می دهند و در فوتبال کشورمان هم کارهای 
خوبی آغاز شده است. در مراسم قرعه کشی 
لیگ برتر آقای تاج حرف های امیدوارکننده و 

خوبی زد؛ اینکه کمک داور ویدئویی می آید و 
ورزشگاه های ما مجهز خواهند شد اتفاق های 
خوبی است که امیدوارم در فوتبال کشورمان 
هرچه زودتر اجرایی شود.« بختیاری زاده در مورد 
دستمزدهای میلیاردی برخی از فوتبالیست ها 
گفت: »نه فقط فوتبالیست ها که همه 
ورزشکاران حرفه ای نباید دغدغه مالی داشته 
باشند اما درمورد مبالغ سنگینی که برخی 
باشگاه ها به فوتبالیست ها پرداخت می کنند 
باید بگویم بخشی از این مبالغ تحت تأثیر 
بازار نقل و انتقالات است. گاهی باشگاه ها 
تحت فشار هواداران قرار می گیرند و تحت 
تأثیر تبلیغات مجبور به پرداخت مبالغ هنگفتی 
می شوند که در این بخش باید بگویم یا 
مدیربرنامه ها خیلی خوب عمل می کنند یا 
مدیران باشگاه ها تحت فشار هواداران خود 
برای جذب بازیکنان مد نظر آنها دست به هر 
اقدامی می زنند. امیدوارم بازیکنان به نسبت 
پولی که دریافت می کنند کیفیت فنی خوبی 
هم از خود نشان بدهند و در همه زمینه ها 
حرفه ای تر و با کیفیت فنی بهتری عملکرد 

داشته باشند.«

فوتبال بانوان

کمتر از سه هفته به آغاز مسابقات لیگ برتر فوتبال باقی مانده و در این شرایط هواداران فوتبال در سراسر ایران پیگیر وضعیت محل برگزاری 
تیم محبوب شان هستند. امسال مسابقات لیگ برتر در ورزشگاه های تختی، دستگردی یا پاس تهران، نقش جهان و فولادشهر اصفهان، 
سیروس قایقران انزلی، نساجی مازندران، امام خمینی)ره( اراک، فولادآره نا و غدیر خوزستان، شهدای صنعت مس و سردارسلیمانی کرمان، 
سردارجنگل قزوین، لرآرنا لرستان، شهیدنصیری یزد و یادگار امام)ره( تبریز برگزار می شود؛ این درحالی است که برخی از این ورزشگاه ها با 
توجه به استاندارد سازی ورزشگاه ها درحال آماده سازی هستند تا ایرادهایشان برطرف شود. بر همین اساس »ایران ورزشی« در گفت و گو با 

محمدرضا کشوری فرد به آخرین وضعیت استادیوم ها برای میزبانی ها در لیگ برتر می پردازد.

نقش جهان مجهز شد
کشوری فرد در مورد وضعیت ورزشگاه ها 
در استان اصفهان بیان می کند: »این 
و  ن  جها نقش  ه  زشگا ور و  د ن  ستا ا
فولادشهر را دارد، نقش جهان ۶ مشکل 
داشت، مشکلاتی مثل جایگاه و پارکینگ 
خبرنگاران. این ورزشگاه یکی از بهترین 
کار  که  است  کشورمان  ورزشگاه های 
البته  است.  اتمام  حال  در  آن  تجهیز 
این ورزشگاه ایرادهای زیادی نداشت. 
فولادشهر هم مشکلاتی برای میزبانی دارد 
که این مشکلات تاکنون برطرف نشده 
است، در صورتی که ورزشگاه فولادشهر 
آماده نشود، ذوب آهن در نقش جهان 

میزبان خواهد بود.«

خانه به دوشی چادرملو
سرپرست سازمان لیگ در خصوص ورزشگاه شهیدنصیری یزد بیان می کند: »این ورزشگاه 
تنها ورزشگاهی است که ایرادات بسیاری دارد و به احتمال فراوان به لیگ برتر نمی رسد. شهید 
نصیری ایراداتی همچون چمن، اسکوربرد، گیت های ورودی تماشاگران، تفکیک ورودی های 
مجزا جهت ورود تیم ها و... دارد که رفع آنها زمان بر است. این تیم ورزشگاه شهدای شهر قدس 

را به عنوان ورزشگاه جایگزین معرفی کرد و احتمالاً در تهران میزبانی خواهد کرد.«

بختیاری زاده: کاش بازیکنان به اندازه 
دستمزدشان کیفیت فنی نشان بدهند
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 وعده پاداش میلیاردی حدادی
 به دونده های المپیکی

فدراسیون دوومیدانی برای صعود به  فینال و 
مدال آوری دو دونده 100 متری در المپیک ۲۰۲۴ 

پاریس، پاداش میلیاردی تعیین کرد.
هیأت رئیسه فدراسیون دوومیدانی برای بالا بردن 
انگیزه حسن تفتیان و فرزانه فصیحی، دو دونده 
سرعتی در المپیک 2024 پاریس، قول پاداش یک 
میلیاردی برای صعود به فینال و 5 میلیاردی برای 
مدال داد. طبق تصویب هیأت رئیسه فدراسیون هر 
دونده ای به فینال برسد یک میلیارد پاداش می گیرد 
و مدال طلا، نقره و برنز هم به ترتیب پاداش 5، 3 
و2 میلیاردی می گیرد. تاکنون فقط یکبار احسان 
حدادی در المپیک 2012 لندن به مدال نقره رسیده 
و هیچ دونده ای در تاریخ دوومیدانی ایران به فینال 

المپیک نرسیده است.

لیز خوردن خطرناک رکابزن امریکایی
باران شنبه پاریس در پیست  بارش شدید   
زن،  رکابزنان  مسابقه  موقع  دوچرخه سواری 
دوچرخه سوار امریکایی را زمین زد اما دارنده 3 مدال 
المپیک، باز هم مدال گرفت. به دلیل بارش شدید 
باران و خیس بودن زمین، کلویی دایجرت، دارنده 
3 مدال المپیک لیز خورد ولی خیلی زود به شرایط 
مسابقه برگشت و با ادامه رکابزنی مدال برنز گرفت. 
دایجرت در ریو به نقره و در توکیو به برنز رسید. او  در 

مسابقات قهرمانی جهان 8 مدال طلا دارد.
 

 باران مسابقات اسکیت را 
به تعویق انداخت

 بارش شدید باران، مسابقات اسکیت مردان را به 
امروز موکول کرد. در حالی که بارش شدید باران 
افتتاحیه المپیک پاریس 2024 را تحت الشعاع قرار 
داده بود، مسابقات اسکیت هم که  طبق برنامه 
قرار بود شنبه آغاز شود به امروز موکول شد. 
مسابقات تنیس نیز در 10 زمین کوچکتر  از  رولند 
گاروس برنامه ریزی شده بود ولی به دلیل بارندگی 
به دو استادیوم اصلی که هر دو سقف متحرک دارند 

منتقل و برگزار شد.

تصمیم جالب بازیکنان راگبی فرانسه
تماس تصویری با زیدان

بازیکنان تیم راگبی فرانسه پس از پیروزی 
مقابل فیجی و کسب مدال طلای المپیک، با 
زین الدین زیدان تماس گرفتند. این پیروزی 
اولین مدال طلای فرانسه در المپیک پاریس 
۲۰۲۴ بود و تیم راگبی این کشور موفق شد 
فیجی را که دو بار قهرمان المپیک شده بود، 
با نتیجه ۲۸بر7 شکست دهد. آنتوان دوپونت، 
یکی از بازیکنان برجسته تیم فرانسه، در این 
مسابقه نقش کلیدی داشت و با عملکردی 
عالی به قهرمانی فرانسه کمک کرد. دوپونت 
که به عنوان یکی از بهترین بازیکنان راگبی 
شناخته می شود، پس از این پیروزی بزرگ، در 
شبکه های اجتماعی خود تصویری از تماس با 
زیدان منتشر کرد و از او به عنوان یک الگو و 

الهام بخش یاد کرد.
این پیروزی برای فرانسه بسیار مهم بود، زیرا 
فیجی تا کنون در مسابقات المپیک شکست 
نخورده بود و با رکورد ۱۷ پیروزی متوالی وارد 
فینال شده بود. اما با ورود دوپونت به میدان 
در نیمه دوم، جریان بازی تغییر کرد و فرانسه 
توانست با عملکردی خوب، فیجی را شکست 
دهد. آنها بلافاصله پس از قهرمانی، با زیدان 
که یکی از نماد های کشور فرانسه است تماس 
گرفتند و دقایقی با او صحبت کردند. زیدان نیز 
با انتشار پیامی در شبکه های اجتماعی، این 
پیروزی را به تیم راگبی فرانسه تبریک گفت و 

از عملکرد درخشان آنها تقدیر کرد.

حمله فرانسوی ها به لبرون جیمز
نلسون مونفور، خبرنگار فرانسوی، به شدت از 
حضور ورزشکاران میلیاردر در المپیک ۲۰۲۴ پاریس 

انتقاد کرد.
مونفور شنبه شب به یک برنامه زنده در شبکه پنج 
فرانسه دعوت شد و حرف های تندی علیه بعضی 
از حاضران در این رقابت ها مطرح کرد. او در این 
برنامه به صراحت گفت: »من اصلاً طرفدار حضور 
این ورزشکاران میلیاردر نیستم که آمده اند تا در 

المپیک حضور داشته باشند.«
این خبرنگار ۷۱ ساله در ادامه با انتقاد از تیم ملی 
بسکتبال امریکا گفت: »استفاده از کلمه تیم رویایی 
برای این تیم بسیار پرمدعا است. باعث تأسف 
است که این تیم در دهکده المپیک حضور پیدا 

است.« نکرده 
تیم ملی بسکتبال امریکا بین شهر لیل که محل 
برگزاری مسابقات است و شهر لووالوآ که محل 
اقامت آنهاست در حال رفت و آمد است. مونفور با 
اشاره به این موضوع اضافه کرد: »این ورزشکاران 
در واقع افرادی هستند که تصمیم گرفته  اند در 
هتل های چهار یا پنج ستاره حضور داشته باشند.«

این اظهارات و انتقادها در حالی مطرح شده است 
که تیم ملی بسکتبال فرانسه هم اقدام مشابه 
تیم ملی امریکا انجام داده و سرمربی این تیم از 
اینکه تیمش دور از دهکده مسابقات است ابراز 
رضایت کرده و مدعی شده که این کار به آنها اجازه 
داده است که بتوانند به خوبی از امکانات تمرین 

استفاده کنند.
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درخشش مجلل با صعود به یک چهارم نهایی
زوج تاریخ ساز در شانس مجدد

آینده نگری دبیر و نجات تیم های ملی کشتی
چه کسی به علی داودی فکر می کند؟

در  قایقران  دختران   / زمانی  فائزه 
دومین روز رقابت های روئینگ المپیک 
پاریس  آب های  به  را  قایق های شان 
انداختند. فاطمه مجلل، المپین روئینگ 
تکنفره سنگین وزن که دیروز هم به 
آب زده بود، در جدول شانس مجدد 
خوش درخشید و به یک چهارم نهایی 
روئینگ تکنفره سنگین وزن صعود کرد. 
او قبل از این در مرحله مقدماتی در رقابت 
با قایق های اوگاندا، اسپانیا، استرالیا، 
آفریقای جنوبی و نیکاراگوئه به عنوان قایق 
چهارم خط پایان را رد کرده بود و به مرحله 
شانس مجدد رسید. پدیده قایقرانی ایران 
دیروز در رپه شارژ با قایق هایی از سنگاپور، 
ترکیه و الجزایر رقابت کرد که با عملکردی 
خوب و کنترل سرعتش در طول مسافت 
مسابقه با زمان ۷ دقیقه و ۵۶ ثانیه و ۴۸ 
صدم ثانیه به عنوان اولین قایق از خط 
پایان رد شد و پا به مرحله یک چهارم 
نهایی روئینگ تکنفره سنگین وزن المپیک 
گذاشت. او امروز استراحت می کند و فردا 
در روز سخت و سومین رقابتش در خط 
استارت مرحله یک چهارم نهایی قرار 
می گیرد تا با قایقرانان اتریش، برزیل، 

امریکا و بلغارستان رقابت کند.  
مأموریت جاور و نوروزی

زوج طلایی تاریخ ساز مهسا جاور و زینب 

نوروزی هم که برای اولین بار سهمیه 
روئینگ دونفره سبک وزن را گرفته بودند، 
دیروز به آب زدند که با توجه به قرعه 
سخت شان رقابتی دشوار را پشت سر 
گذاشتند. مهسا جاور و زینب نوروزی در 
مرحله مقدماتی قایق دونفره با حریفان 
قدرتمندی از امریکا، رومانی، پرو و ژاپن 
به رقابت پرداختند که طبق پیش بینی ها 
کار سختی برای صعود مستقیم به نیمه 
نهایی داشتند. آنها در حالی که تا اواسط 
مسابقه پنجم بودند، در آخرین دقایق 
ژاپنی ها را پشت سر گذاشتند و با زمان 
۷ دقیقه و ۳۵ ثانیه و ۹۷صدم ثانیه با 
چهارمی خط پایان را رد کردند و از صعود 
مستقیم به نیمه نهایی جا ماندند و 
به شانس مجدد رفتند. در این رقابت 
قایق های رومانی و امریکا به عنوان دو 
قایق اول به نیمه نهایی  A و B رفتند و 
بقیه قایق ها راهی شانس مجدد شدند تا 

همچنان مأموریت خود در پاریس را دنبال 
کنند. جاور و نوروزی امروز در شانس 
مجدد به آب می زنند تا همچنان شانس 
خود را امتحان کنند. زینب نوروزی درباره 
رقابت دیروز گفت: »کار در المپیک واقعاً 
سنگین است. قرعه ما هم سخت بود 
و خداراشکر توانستیم حداقل ژاپن را 
بگیریم، امیدواریم امروز در شانس 
مجدد عملکرد بهتری داشته باشیم.« 
مهسا جاور امیدوار است امروز در شانس 
مجدد عملکرد بهتری داشته باشند: 
»خداراشکر مسابقه خوبی داشتیم. کلاً 
قایق دونفره سبک وزن جزو سخت ترین 
ماده ها است و رقابت خیلی سنگین 
است. در قرعه مان رومانی و امریکا 
خیلی قدر بودند و فاصله داشتند. با 
این حال رقابت خوبی داشتیم و صدمان 
را گذاشتیم. امیدوارم امروز رکورد بهتری 

داشته باشیم.«

محسن وظیفه/  چند روزی بیشتر از 
حضور ورزشکاران در دهکده بازی های 
المپیک نمی گذرد اما حالا صدای اعتراض 
تیم های ورزشی به وضعیت دهکده بلند 
شده است . کاروان ورزشی ایران هم از 
اولین کشورهایی بود که به وضعیت 
دهکده انتقاد کرد اما حالا کار به جایی 
رسیده که بعضی رسانه ها اعلام کردند 
به مشکلات  اعتراض  کره جنوبی در 
دهکده آنجا را ترک کرده  و به دنبال 
هتل هستند. اولین نفری که از مشکلات 
دهکده انتقاد کرد کادرفنی تیم ملی 
تیراندازی ایران بود اما حالا کشورهای 
مختلفی از جمله گرجستان، ژاپن، الجزایر، 
امریکا، کره جنوبی و چندین کشور دیگر 

هم به مشکلات دهکده معترض 
شده اند. مشکلات دهکده تنها 

کیفیت پایین و کمبود 
غذا نیست و دیگر از 
شمارش خارج شده، از 

مشکل تهویه اتاق ها گرفته تا 
تختخواب و تغذیه.

آینده نگری علیرضا دبیر
هفته گذشته خبری منتشر شد که 
فدراسیون کشتی تصمیم گرفته تیم 
ملی کشتی آزاد و فرنگی را در هتلی خارج 

از دهکده اسکان دهد. این تصمیم در 
ورزش ایران برای اولین بار رخ می داد و به 
همین دلیل دوباره انتقادات از علیرضا 
دبیر و فدراسیون کشتی شروع شد که 
چرا چنین تصمیمی را اتخاذ کرده است. 
تصمیمی که علیرضا دبیر گرفت نزدیک 
به ۴۰۰ هزار دلار برای فدراسیون کشتی 
هزینه داشت و با توجه به اظهار نظری 
که دبیر در نشست خبری داشت تمام 
این مبلغ از محل درآمدهای فدراسیون 
تأمین شده است. در این چند روز 
خیلی ها با نیش و کنایه حرف هایی 
زدند که قبل از این هم از دهان معاون 
سابق ورزش قهرمانی خارج شده بود؛ 
فدراسیون لاکچری و از اینگونه انتقادات 
اما حالا با شروع بازی ها مشخص شد 

تا چه اندازه تصمیم علیرضا دبیر  

آینده نگرانه بوده و حتماً می تواند در 
آرامش تیم تأثیرگذار باشد.

مشکل تالاخادزه، مشکل داودی
یکی از مواردی که در بی کیفیت بودن 
دهکده خیلی به چشم آمد، مشکلی 
بود که برای لاشا تالاخادزه به وجود آمد. 
تالاخادزه که قهرمان پرآوازه دسته فوق 
سنگین وزنه برداری است، روی تختخواب 
جا نشد و مسئولان دهکده مجبور شدند 
دو تخت را به هم بچسبانند تا او بتواند 
روی تخت بخوابد. همین مشکل به 
احتمال زیاد برای علی داودی هم پیش 
می آید اما الان کسی هست که به فکر 
علی داودی باشد؟ وزنه بردار دسته 
فوق سنگین کشورمان احتمالاً 
روی تخت جا نمی شود و 
باید از همین حالا فکری 
به حال او کنند. اینکه 
فدراسیون وزنه برداری منتظر 
بماند و بعد از حضور در دهکده 
پیگیر این وضعیت باشد فقط برای 
داودی دردسر به وجود می آورد. بهتر 
است که از همین حالا با مسئولان 
کمیته تماس گرفته و این مشکل را قبل 
از حضور تیم ملی وزنه برداری در دهکده 

کنند. رفع 

فاطمه امینی و شرمینه چهل امیرانی، دو 
تیرانداز ملی پوش تفنگ ایران به رغم 
رکوردشکنی با اختاف کم در حسرت 
فینال تفنگ 10 متر بادی المپیک ماندند. 
دو تیرانداز جوان تفنگ که برای اولین 
بار المپیک را تجربه می کنند، دیروز، 
درست یک روز بعد از ناکامی هانیه 

رستمیان ملی پوش تپانچه، در خط 
آتش تفنگ 10 متر قرار گرفتند. شرمینه 
چهل امیرانی با اینکه تا قبل از راند آخر 
بین 8 نفر اول بود اما برتری اش را حفظ 
نکرد و در پایان با امتیاز 630 نفر 11 شد 
با 1/4 امتیاز اختاف و فاطمه امینی هم 
با امتیاز 626.2، رتبه 26، اما هیچ کدام 

رنگ فینال را ندیدند. تیراندازانی از کره 
جنوبی، نروژ، سوئیس، چین، هند، 
قزاقستان، فرانسه و امریکا جواز صعود به 
فینال را کسب کردند. تیرانداز کره ای هم 
با ثبت امتیاز 634/5 رکورد 10 متر تفنگ 
بادی را شکست . البته در این مسابقه دو 
تیرانداز جوان ایرانی برای تفنگ 10 متر 

بادی ایران رکوردشکنی کردند. چهل 
امیرانی با ثبت امتیاز خوب ۶۳۰، رکورد 
ایران در تفنگ بادی بانوان در دو دوره 
گذشته و برگزاری مسابقات با ۶۰ تیر را 
بیش از ۵ نمره ارتقا داد. فاطمه امینی 
نیز با امتیاز 634/2 رکورد ادوار گذشته را 
۲ نمره بهبود داد. در المپیک توکیو فاطمه 

کرم زاده با امتیاز 624/9 رده بیست و 
سوم و آرمینا صادقیان با امتیاز 626/6 
جایگاه سی ام را به دست آورده بودند. 
به این ترتیب شرمینه چهل امیرانی و 
فاطمه امینی بهترین امتیاز بانوان در 
تفنگ بادی را برای ایران در ادوار حضور 
در المپیک با شلیک ۶۰ تیر ثبت کردند.

 بخت با دختران 
تیرانداز تفنگ یار نبود  
فینال دور از 
دسترس ایرانی ها

نیما و ندا خیلی زود با المپیک خداحافظی کردند
نوشاد عالمیان تنها بازمانده تنیس روی میز

یک ناکامی دیگر در کارنامه پاکدامن ثبت شد
حسرت تمام نشدنی کاپیتان ایران

نیما عالمیان، ملی پوش تنیس 
روی میز، بعد از ندا شهسواری با 
شکست مقابل نفر۳۲ رنکینگ 
جهان وداع زودهنگامی با المپیک 

پاریس داشت.
در مرحله یک سی و دوم نهایی 
جدول انفرادی این رویداد نیما 
عالمیان با کائو از چین تایپه رقابت 
کرد و هر چند یک گیم گرفت اما 
چهار گیم را واگذار کرد و یک بر 
4 بازنده زمین را ترک کرد. او مانند 
المپیک توکیو در همان بازی اول 

شکست خورد و حذف شد.

 ندا شهسواری پرچمدار کاروان ایران 
نیز که دور اول با قرعه استراحت 
مواجه شده بود با پریتیکا پاواده  
فرانسوی میزبان المپیک مسابقه 
که همه سالن  و در حالی  داد 
ا  ر ش  نسوی ا فرا رقیب  ا  یکصد
تشویق می کردند 1-۴  باخت و با 
این نتیجه از دور رقابت ها حذف 
شد. ندا شهسواری، پینگ پنگ باز 
ملی پوش بعد از شکستش گفت: 
»حریفم رنک خوبی دارد و قهرمان 
اروپا بود اما می توانستم برنده 
این دیدار باشم. پیش از مسابقه 
کمی استرس داشتم که برای هر 
ورزشکار و مسابقه ای طبیعی است 
اما با ورودم به سالن و شرایطی 
که تماشاگران فرانسوی به وجود 

آوردند، استرسم بیشتر شد.«
او اعتراف کرد می توانست برنده 
این بازی باشد: »در گیم سوم، 
امتیازاتی که از دست دادم، به خاطر 
اشتباهات خودم بود. در لحظات 
پایانی گیم چهارم هم همین 
شرایط را داشتم. من این بازی را به 
اشتباهات خودم باختم. پیش از 

مسابقه، فکر می کردم که برای برد 
مقابل این حریف کار بسیار دشواری 
دار م اما در اواسط گیم دوم، دیدم 
که می توانم برنده باشم و شاید اگر 
کمی بر خودم مسلط می شدم، 

نتیجه دیگری رقم می خورد.«
ندا شهسواری که برای سومین بار 
المپیک را تجربه کرده، ۱۲ سال در 
اوج بودن را کار سختی می داند: 
»گفتن عدد ۱۲شاید راحت باشد 
اما سختی های زیادی در این مسیر 
کشیده ام تا بتوانم خودم را حفظ 
کنم و این بار سومین المپیکم را 
تجربه می کنم. امیدوارم دختران 
دیگر تنیس روی میز هم بتوانند 
سهمیه بگیرند و بارها حضور در این 

رویداد را تجربه کنند.«
نوشاد عالمیان که با شکست 
بازیکن نیجریه ای به مرحله یک 
کرده،  صعود  نهایی  شانزدهم 
چهارشنبه ساعت 11 با برنده بازی 
بلژیک - ژاپن روبه رو می شود. او با 
صعودش به مرحله یک شانزدهم 
همه را به درخشش در المپیک 

امیدوار کرده است.

مهری رنجبر/ انگار المپیک و دوئل در 
آن با علی پاکدامن بدجور سر ناسازگاری 
دارد. آن از مسابقه انفرادی المپیک 2020 
توکیو و این هم از المپیک 2024 پاریس. 
دو المپیکی که برای کاپیتان پاکدامن جز 
قرعه سخت، ناکامی و حسرت چیزی 
نداشت. او در توکیو با شاتماری قهرمان 
2017 و نایب قهرمان 2019 جهان مسابقه 
داد و در پاریس هم با یوشیدا کاپیتان 
تیم ملی ژاپن و اوه سانگوک کره ای. 
کاپیتان تیم ملی سابر از شمشیربازانی 

باخت که قهرمان المپیک شدند.
 اصلاً انگار سرنوشت پاکدامن با قرعه 

سخت گره خورده است. او که خودش 
را برای پاریس آماده کرده بود و حتی 
6 ماه سرکردن بدون مربی هم باعث 

نشد یک لحظه از تمرین بزند.
پاکدامن که با از دست رفتن مدال 
المپیک توکیو گفته بود: »همه زندگی ام 
را باختم.« می خواست در پاریس با 
مدال و خاطره خوش همه تلخی ها را 
پاک کند اما نشد. این بار هم بخت با 
او یار نبود. او بعد از محمد فتوحی که 
خیلی زود و با باخت مقابل شمشیرباز 
مکزیکی از مسابقه کنار رفت، دومین 
ایرانی بود که روی پیست رفت. او به 
یوشیدا کاپیتان تیم ملی ژاپن رحم 
نکرد. حتی وقتی در امتیاز 9-9 مساوی 
شد، به خودش نهیب زد: »علی تو 
نیامدی اینجا که تسلیم شوی.« نهیبی 
که به او انرژی داد و برنده دوئل نفسگیر 
شد با نتیجه 11-15. او با صعود به مرحله  
یک هشتم نهایی جدول انفرادی دوئل 
سخت تری داشت. مقابل اوه سانگوک 
کره ای نفر چهارم رنکینگ جهان. 
تلاش زیادی کرد اما نشد که بشود. 
او زورش به اوه نرسید و با نتیجه10-15 
باخت. باختی که پرونده شمشیربازی 

ایران را در انفرادی المپیک بست. در 
حالی که خیلی ها روی مدالش حساب 
کرده بودند تا حدی که مناف هاشمی 
دبیرکل کمیته ملی المپیک گفت: 
»در شمشیربازی توقع اتفاقات بهتری 

داشتیم اما متأسفانه نشد.«
پیمان فخری، سرمربی تیم ملی 
شمشیربازی هم با ناراحتی تنها از قرعه 
بد شاگردش گفت: »علی خیلی آماده 
بود اما بدترین قرعه را خورد. آن طرف 
جدول تونس، چین و مصر و هر چه 
قهرمان بود هم این طرف. نمی دانم 
قسمت بود. دیگر اوه، اوه هست، 
همانطور که ژیلاگی المپیک های قبلی 
همان ژیلاگی است. علی در المپیک 
توکیو هم به قهرمان خورد و اینجا هم. 
یک روز عجیب و غریبی بود. بدترین 
شانس ممکن در اوج آمادگی اش این 
اتفاق افتاد. اجازه بدهید برای مسابقه 

تیمی تمرکز کنیم.«
 به طور حتم پیمان فخری دیروز را به 
شاگردانش استراحت داده تا ریکاوری 
ذهنی کنند و با تمرین امروز و فردا برای 
مسابقه تیمی آماده شوند که چهارشنبه 

10 مردادماه برگزار می شود.

الفتی ؛ شگفتی ساز کاروان ایران

پرچمدار به فینال رسید
ژیمناست 

محبوب 
کشورمان در 

رویارویی با 
غول آخر هر 

چند استرس 
داشت ولی 

پرش هایش 
را انجام داد 

و لحظات 
پراسترسی 

را برای اعلام 
نتایج پشت 
سر گذاشت

مهدى الفتى بعد از یک نمایش 
قابل قبول  با صعود به فینال 
پرش خرک المپیک ۲۰۲۴ همه 

را شگفت زده کرد. شگفتی سازی 
که نامش را در تاریخ ژیمناستیک 
ایران ماندگار کرد. آن هم به 
عنوان اولین ژیمناست ایرانی 
حاضر در فینال المپیک. مرحله 
ش  پر ت  بقا مسا تی  ما مقد
خرک رشته ژیمناستیک هنری 

رقابت های  دوره  سی وسومین 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس، در سالن 
برسی آره نا برگزار شد و الفتی در 
رقابت  با ۱۸ ژیمناست در مرحله 
مقدماتی دو پرش موفق داشت 
 14.۶۶۶ نخست  پرش  از  که 
امتیازگرفت و در پرش دوم نیز 

به امتیاز 14.۵۰۰ امتیاز رسید تا 
با میانگین امتیاز 14.583 در 
پایان مسابقات با شایستگی با 
هشتمی، همراه ژیمناست  های 
٢ ورزشکار  اوکراین و بریتانیا، 
و  چک  ی  جمهور  ، سی ا و کر
ارمنستان پا به فینال گذاشت. 

آن هم در اولین تجربه المپیکش.
یک سال گذشته برای مهدی 
الفتی رویایی بوده است؛ او ۷ 
۱۴۰۲اولین مدال تاریخی  مهر 
ی  ی ها ز با ر  د ا  ر ستیک  یمنا ژ
آسیایی هانگژو آن هم از نوع نقره 
برای ایران کسب کرد و سپس با 
قرار گرفتن در رده دوم مسابقات 
انتخابی با ۶۲ امتیاز، در ۲۴ سالگی 
به المپیک پاریس راه پیدا کرد. 
حالا هم در پاریس با پرچمداری 
کاروان ورزشی ایران در افتتاحیه و  
شگفتی سازی با حضور در فینال 
بزرگترین رویداد ورزشی جهان، 

زمان رویایی اش ادامه دارد.  

رویارویی با غول آخر
ژیمناست محبوب کشورمان در 
رویارویی با غول آخر هر چند 
استرس داشت ولی پرش هایش 
را انجام داد و لحظات پراسترسی 
را برای اعلام نتایج پشت سر 
گذاشت. او هر چند انتظار نتایج 
بهتری داشت: »پرش های خوبی 
زدم اما همانطور که مربی ام گفت 
ناداوری شد و سختگیرانه حساب 
کردند. پرش های خوبی داشتم 

اما خیلی کم نمره دادند.«
مهدی الفتی در خصوص حسش 
از تجربه المپیک نیز گفت: »واقعاً 
حس خوبی بود تاکنون این حس 

را تجربه نکرده بودم.«
اجرای  و  از ساعت ها  بعد  اما 
نمایش 22 ژیمناست دیگر در پرش 
خرک بالاخره نام فینالیست ها 
اعلام شد تا ژیمناست ایرانی فریاد 
بزند خداراشکر. او به آغوش رضا 
خیرخواه، مربی اش پرید و گفت: 
»خداراشکر که در پایان مسابقات 
مقدماتی به عنوان نفر هشتم 
به فینال رسیدم. برای اولین بار 
است که یک ژیمناست ایرانی به 
فینال المپیک می رسد. خیلی 
از همه دوستانم،  خوشحالم و 
پدر و مادرم، فدراسیون، مربی ام 
خیرخواه و همسرش، درگاهی و 
جامعه ژیمناستیک که پشت من 

بودند، تشکر می کنم.«
پسر  سرمربی  خیرخواه،  رضا 
ز  ا بعد  هم  نی  یرا ا تاریخ ساز 
فینالیست شدن شاگردش گفت: 
»خیلی خوشحالم که زحمات او به 
نتیجه رسید. از ابتدا هم گفته بودم 
رسیدن ما به المپیک خودش یک 
کار بزرگی بود چه برسد به اینکه 
حالا مهدی فینالیست هم شده 
است. امیدوارم او در فینال بتواند 
استرس روز اول را کنترل کند 
را انجام  و بهترین پرش هایش 

» . هد د
فینال این وسیله یکشنبه ۱۴ مرداد 

در ساعت ۱۷:۵۵ انجام می شود.

عکس: جاوید نیک پور

پریسا غفاری
روزنامه نگار
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ساوت گیت کارشناس تلویزیونی شد
گرت ساوت گیت پس از کناره گیری از هدایت تیم ملی 
انگلیس قرار است به عنوان کارشناس به برنامه معروف 
Match of the Day اضافه شود. ساوت گیت در سال 

۲۰۱۶ هدایت تیم ملی انگلیس را بر عهده گرفت و در 
طول مدت حضورش روی نیمکت این تیم موفق شد آنها 
را به نیمه نهایی رقابت های جام جهانی و همچنین دو 
عنوان نایب قهرمانی در رقابت های جام ملت های اروپا 
در سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۴ برساند. این مربی انگلیسی 
پس از قبول دومین شکست متوالی در دیدار فینال 
رقابت های یورو برابر تیم ملی اسپانیا که با انتقادهای 
بسیار زیادی از او و عملکرد تیمش همراه بود تصمیم 
گرفت که از هدایت این تیم کناره گیری کند و به دوران 
هشت ساله حضورش روی نیمکت سه شیرها خاتمه 
دهد. حالا روزنامه انگلیسی دیلی میل خبر داده است 
که ساوت گیت کار بعدی اش را از همین حالا انتخاب 
کرده و با شبکه بی بی سی برای حضور در برنامه معروف 
این شبکه به نام Match of the Day به توافق رسیده 
است. این در حالی است که پیش از این گفته شده بود 
که شبکه آی تی وی هم در تلاش است تا این مربی سابق 

تیم ملی انگلیس را برای همکاری متقاعد کند.

خ خط حمله، پاشنه آشیل شیاطین سر
احیای یونایتد با فان نیستلروی

رود فان نیستلروی شنبه مدیریت تمرین 
منچستریونایتد را بر عهده داشت و به نظر می رسد 
قرار است نگاه هجومی تیم را تغییر دهد. این هلندی 
که یکی از بهترین تمام کننده های تاریخ لیگ برتر به 
حساب می آید، تصمیم گرفته به اولدترافورد برگردد 
سابقش  تیم  به  هاخ  تن  اریک  دستیار  عنوان  به  و 
کمک کند. مربی سابق پی اس وی به طور خاص روی 
عملکرد بازیکنان یونایتد در یک سوم دفاعی رقبا کار 
می کند و قرار است از وینگرها کار بیشتری بکشد. فان 
نیستلروی آشکارا به دنبال استفاده بهتر از بازیکنان 
کناری است و روی مزایای کشاندن بازی به محوطه 
از  گارناچو یکی  آلخاندرو  تأکید دارد.  جریمه حریف 
استعدادهای طراز اول یونایتد است که در کناره ها 
بازی می کند. راسموس هویلان هم در فصل قبل ثابت 
کرد اگر در محوطه جریمه توپ گیرش بیاید، خطرناک 
است و این شاید ضعف های هجومی یونایتد را برطرف 
خ در فصل قبل 57 گل زدند و به  کند. شیاطین سر
طور مشترک بدترین خط حمله را در میان تیم های 
نیمه بالای جدول به دست آوردند. آنها با بهترین خط 
حمله لیگ 39 گل فاصله داشتند و این به خاطر آن بود 
که برخی از ستاره های هجومی تیم انتظارات را برآورده 
از  از آنها بود که بعد  نکردند. مارکوس رشفورد یکی 
بهترین فصل دوران حرفه ای اش به این وضعیت افتاد. 
تن هاخ امیدوار است مهاجم هموطنش که در پنج 
بازی در منچستریونایتد ۱5۰ گل زد، بتواند به او کمک 
کند تا فرمش را پیدا کند. تن هاخ گفت: »برای همین 
او اینجاست البته نه فقط برای مهاجمان، توانایی اش 
بیش از این است اما رشفورد می تواند خودش را ثابت 
کند. وقتی در سن کمتری بوده گل های خیلی بیشتری 
زده بنابراین می تواند. مطمئنم می تواند مثل دو سال 
قبل شود.« یونایتد جاشوا زیرکزی را به خدمت گرفته 
تا گزینه های هجومی بیشتری در اختیارش باشد. این 
بازیکن هلندی در تور پیش فصل در لس آنجلس تیم 
را همراهی نمی کند چون تا نیمه نهایی یورو ۲۰۲۴ همراه 
تیم کشورش بوده و تعطیلات بیشتری دارد. احتمالاً یک 
هفته قبل از بازی سوپرجام انگلیس برابر منچسترسیتی 

در ۲۰ مرداد خود را به کارینگتون معرفی کند.

لیورپول بامداد شنبه نخستین 
مسابقه پیش فصل خود را در 
پیتزبورو در پنسیلوانیا برگزار کرد 
و با یک گل رئال بتیس را شکست 
داد. آرنه اسلوت برای این بازی 
را  تیمش  ستاره های  از  خیلی 
نداشت که در مراحل پایانی یورو 
۲۰۲۴ و کوپا امریکا حاضر بودند 
اما تنها سه هفته تا شروع فصل 
جدید لیگ برتر با بازی در زمین 
ایپسویچ باقی مانده و باید دید 
فصل بعدی داستان لیورپول چطور 

می رود. پیش 
 

تاکتیک های جدید
هواداران لیورپول هشت و نیم فصل 
با »فوتبال هوی متال« یورگن کلوپ 
خو گرفتند که اساس آن را سرعت 
با پرسینگ و ضدحمله  همراه 
تشکیل می داد. فلسفه اسلوت 
کمی متفاوت است هر چند هر دو 
مربی بیشتر از دو چینش 3-3-۴ و 
۱-3-۲-۴ بهره می برند. مربی هلندی 
هم پرس از بالا را در دستور کار قرار 
می دهد اما کنترل شده تر از کلوپ 
بازی می کند. بنابراین به جای 
تبدیل حمله به دفاع در اولین 
فرصت، منتظر تلاش تیم اسلوت 
برای حفظ توپ باشید، مالکیت و 
صبر دو ویژگی کلیدی تیم اسلوت 

. ست ا
 

انتظار تابستانی
لیورپول تنها تیم لیگ برتری 
است که تا الان بازیکنی نخریده 

اما تا قبل از پایان فرصت نقل 
وانتقالات تابستانی در 9 شهریور 
این رویه تغییر می کند. اسلوت 
گفته نخریدن بازیکن به دو دلیل 
است: »اول اینکه می خواهم تیم را 
ارزیابی کنم و به دلیل اینکه خیلی 
از بازیکنان را ندارم، کار سختی 
است. دوم اینکه وقتی تیم خیلی 
خوبی را تحویل می گیرید، سخت 
می توانید بازیکنانی در همان اندازه 
یا حتی بالاتر پیدا کنید. باید منتظر 

» . نیم بما
 

جدایی احتمالی
در حالی که اسلوت گفته از تیم 
فعلی اش خیلی راضی است اما 
معلوم نیست کدام یک از بازیکنان 
اصلی تیم می مانند. محمد صلاح، 
ویرجیل فان دایک و ترنت الکساندر 
آرنولد یک فصل دیگر بیشتر قرارداد 
ندارند و این یعنی وضعیت لیورپول 
شکننده است اگراین سه نفر 
قراردادشان را تمدید نکنند. این 
هم محتمل است که حداقل یکی 
از این سه نفر در همین تابستان با 
پیشنهاد خوبی از تیم جدا شود. 
احتمال رفتن فان دایک بیشتر 
است، صلاح که پاس تنها گل بازی 
را به دومینیک سوبوسلای داد، مورد 
توجه باشگاه های عربستان سعودی 
و امریکا قرار گرفته، الکساندر آرنولد 
هم در رادار رئال مادرید است. 
شایعات انتقال با شام خوردن 
آرنولد با جود بلینگام تقویت شد.

 
احیای دوران فوتبال

کلوپ خیلی محبوب بود، هم 
در میان هواداران و هم بیشتر 
بازیکنان اما راضی نگه داشتن 
همه غیرممکن است و بعضی ها 
که در زمان او بازی نمی کردند، از 
رفتنش خوشحال شدند. شاید 

یکی از آنها کورتیس جونز باشد که 
فصل قبل تنها ۱۴ بازی در ترکیب 
اصلی لیورپول در لیگ برتر بود. 
او به مربی آلمانی احترام زیادی 
گذشته  هفته  اما  می گذاشت 
گفت آمدن اسلوت می تواند دوران 
فوتبالش در لیورپول را احیا کند 
آن هم نه فقط با افزایش زمان 
بازی: »آرنه فوق العاده است. سبک 
بازی اش، با ما و تیم منطبق است، 
برنامه مشخصی دارد، کاملاً درگیر 

تمرین می شود و به جزئیات توجه 
بیشتری دارد. با او کنترل بیشتری 
داریم و برای حمله عجله نداریم.«

این بازیکن در دیدار با بتیس 
جای  و  شد  مصدومیت  دچار 
خود را به تروی نیونی ۱7 ساله داد 
که چشمگیر بازی کرد. یکی از 
مشکلات جونز در تیم اول لیورپول، 
است  کوچکی  مصدومیت های 
که برایش پیش می آید و اجازه 

نمی دهد اوج بگیرد.

 
 فرصت به جوانان

فعلاً اسلوت چاره ای جز فرصت 
دادن به جوانان ندارد، برای بازی با 
بتیس، الکساندر آرنولد، فان دایک، 
دیوگو ژوتا، جو گومز، کودی خاکپو، 
رایان گراونبرخ و ابراهیما کوناته به 
خاطر بازی در مراحل پایانی یورو 
حاضر نبودند. داروین نونیس، 
آلیسون بکر، الکسیس مک آلیستر 
و لوییس دیاس هم هنوز از بازی در 

کوپا امریکا به باشگاه برنگشته اند. 
بن دوک،  در غیاب آنها امثال 
ویتسلاو یاروش، جیمز مک کانل، 
لوک چمبرز، مارسلو پیتالوگا، کایده 
گوردون و اوون بک فرصت بازی 
پیدا کردند، اسلوت از ۲3 بازیکن 
در این دیدار استفاده کرد. یاروش 
دروازه بان سوم تیم است که اگر 
کائومین کلهر به دنبال بازی در 
ترکیب ثابت تیم دیگری از لیورپول 

جدا شود، شماره ۲ می شود.

تیم آرنه اسلوت با کلوپ تفاوت های زیادی دارد

داستان لیورپول جدید
در حالی 

که اسلوت 
گفته از تیم 

فعلی اش 
خیلی 

راضی است 
اما معلوم 

نیست 
کدام یک 

از بازیکنان 
اصلی تیم 

می مانند

گزارش یک

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

ستاره جوان و پرشور برزیلی به هواداران معرفی شد

اندریک، شماره 9 مدرن
چهره آشنای تیم پپ در فصل جدید

ثبات؛ کلید موفقیت سیتی
اندریک به هواداران رئال مادرید معرفی 
شد، او معارفه پرشور و احساسی داشت، 
نتوانست جلوی اشک هایش را بگیرد و 
گفت به رویای کودکی اش رسیده و اینکه 
تا آخر دوران بازی اش در رئال مادرید 
می ماند. بعد از کیلیان امباپه، سانتیاگو 
برنابئو شاهد یک مراسم باشکوه دیگر 
بود و از این مهم تر، یک لایه دیگر به 
عمق خط حمله درخشان رئال اضافه 
می شود اما او قرار است کجای تیم کارلو 
آنچلوتی قرار بگیرد؟ اندریک مهاجم 
سنتی  نوک  مهاجم  نه  اما  است  نوک 
شماره 9، از آنها که در محوطه جریمه 
زندگی می کنند و مدافعان میانی حریف 
را مشغول می کنند. در واقع خیلی از 
این دور است. او یک شماره 9 مدرن 
با کنترل توپ عالی و جنب و  است، 
جوش زیاد و البته مهارت در استفاده 
کردن از فضای به وجود آمده. در واقع 
نقطه قوت او حمله است وقتی مقابلش 
بسیار  سرعت  او  باشد.  داشته  فضا 
بالایی دارد و در جا گذاشتن مدافعان با 
استفاده از توپ های بلند و کورس های 
سرعتی خیره کننده است. وقتی کمی از 
محوطه جریمه فاصله می گیرد و با آزادی 
حرکت می کند، می درخشد بدون اینکه 
بتوان به او مهاجم دوم گفت. انتظار 

می رود در رئال مادرید هم مهاجم نوک 
باشد. در میان مدت، امید می رود که 
این پست را برای خود کند اما در کوتاه 
وی  ر که  است  اجتناب ناپذیر  مدت 
هجومی  پست های  بنشیند.  نیمکت 
وینیسیوس   ، په مبا ا توسط  حتمالاً  ا
جونیور و رودریگو اشغال می شود )در 
چینش احتمالی 3-3-۴( یا بلینگام اگر 
به سیستم لوزی رو بیاورند و به حمایت 
مهاجم انگلیسی نیاز داشته باشند اما 
اندریک می آید تا مهاجم اصلی باشد، 
اگرچه سابقه بازی به عنوان وینگر را 
پست  همین  در  هم  باز  شاید  و  دارد 

به کار گرفته شود اما برنامه اصلی این 
نخواهد بود. او چپ پا است و نسبتاً 
سانتیمتر   ۱73 با  دارد  کوچکی  جثه 
قد. او به درد بازی هوایی نمی خورد اما 
روی زمین مهارت فوق العاده ای دارد. او 
سرمایه باارزشی است برای تیم هایی 
که مهاجمی با توانایی کارهای ترکیبی، 
راحت در کار با توپ و پرتلاش برای پس 
گرفتن آن می خواهند. اندریک با رکورد 
۲۱ گل در 8۲ بازی یعنی یک گل در هر 
از برزیل آمده است، این  ۲۱9 دقیقه 
آمار قابل توجه می شود وقتی بدانید 
فقط یک هفته از ۱8 سالگی او می گذرد.

طبق گزارش رسانه های معتبر خبری، 
د  لاتحا ا با  سیتی  منچستر ه  شگا با
عربستان برای انتقال ادرسون مورائس 
به توافق نرسید و این دروازه بان برزیلی 
با وجود توافق شخصی، در این فصل نیز 
به عنوان نفر اول خط دروازه سیتی در 
لیگ برتر انگلیس می ماند. همچنین 
با  رقابت  از  پیش  خبری  نشست  در 
سلتیک، پپ گواردیولا روی حضور کوین 
دی بروینه در ترکیب تیمش برای فصل 
۲۰۲5-۲۰۲۴ تأکید کرد تا مشخص شود 
منچسترسیتی، فعالیت زیادی در پنجره 
نقل و انتقالات تابستانی ندارد و این تیم 
با همان چهره آشنای همیشگی فصل 
جدید رقابت های فوتبالی در اروپا را آغاز 
می کند. یکی از عوامل اصلی موفقیت 
بی شک   ، خیر ا ی  ل ها سا ر  د سیتی 
است.  بوده  ترکیب  در  ثبات  همین 
بین  رست  د تعامل  نتیجه  که  ثباتی 
کادر فنی و تیم مدیریتی قوی باشگاه 
منچسترسیتی است و باعث شده در 
فصول گذشته، سیتیزن ها کامل ترین 
ترکیب را بین تیم های مدعی لیگ برتر 
انگلیس داشته باشند. لیگی که با توجه 
به برنامه فرسایشی اش، باید ترکیب 
در  چه  باکیفیت  بازیکنان  ز  ا کاملی 
زمین و چه روی نیمکت داشت و همین 

امتیاز، سیتی را در مقاطع پرفشار فصل 
از سایر مدعیان لیگ متمایز می کند. در 
تابستان گذشته، فروش لاپورت، محرز، 
پالمر و گوندوغان، با خرید گواردیول، 
دوکو، نونس و کواچیچ  جبران شد تا 
مشخص شود مدیریت سیتی، برنامه 
ین  یگز جا ی  برا مشخصی  و  رست  د
کردن بازیکنان قبلی خود دارد.  حالا 
و با افزایش احتمال جدایی دی بروینه 
در پایان فصل، خبر حضور یک بازیکن 
از بین دنی اولمو یا جمال موسیالا در 
ترکیب سیتی منتشر شده و مشخصاً پر 
کردن جای هافبک طراح بلژیکی برای 

پپ کاری دشوار خواهد بود. هر چند 
دغدغه اصلی هواداران سیتی برای فصل 
آینده، حضور یا عدم حضور شخص پپ 
نیمکت قهرمان چهار  گواردیولا روی 

دوره اخیر لیگ برتر انگلیس است. 
م  جا پر سو ی  ر ا گز بر ز  ا پس  سیتی 
انگلیس مقابل رقیب همشهری یعنی 
لیگ  اول  هفته  در  منچستریونایتد، 
برتر میهمان چلسی انزو مارسکا خواهد 
بود؛ سرمربی ای که خود، در دو مقطع 
را  سیتی  در  گواردیولا  پپ  دستیاری 
برعهده داشت و با این تیم به قهرمانی 

در لیگ قهرمانان اروپا نیز رسید.

شکست سنگین چلسی و ادامه دردسرهای انزو مارسکا

هواداران جان به لب می شوند

چلسی در برابر سلتیک تحقیر شد 
و در ورزشگاه نوتردام در ایندیانا 
4 بر یک به این تیم باخت. تیم 
اسکاتلندی چهار گل زد قبل از آنکه 
پنالتی دیرهنگام کریستوفر انکونکو 
تا حدی از تلخی شکست کم کند. 
این دومین بازی پیش فصل تیم 
انزو مارسکا بعد از تساوی 2 بر 2 
هفته گذشته مقابل رکسهام بود.

 
بدون پرسینگ

تیم مارسکا خوب پرس نمی کرد 
و بازیکنان سلتیک فرصت زیادی 
برای پاس دادن در اختیار داشتند. 

در واقع بارها به راحتی از خط 
حمله چلسی عبور کردند و یادآور 
تاتنهام فصل قبل آنژه پوستکوگلو 
بودند، این یعنی رقبای لیگ برتری 
سعی می کنند از این راه به چلسی 
ضربه بزنند. سمت راست چلسی 
آسیب پذیری بیشتری داشت وقتی 
ریس جیمز به خط میانی می رفت. 
مارسکا همچنین باید روی بخش 
دفاعی تیمش کار کند، این تازه پیش 
فصل است اما چهارگل خوردن در هر 

زمانی برای چلسی شرم آور است.
 

نکات مثبت
یکی از نکات مثبت این بازی طراوت 
انکونکو بود که در نیمه کسالت آور 
اول، سرحال ترین بازیکن هجومی 
چلسی بود. این فرانسوی ۲۶ ساله 

که بیشتر فصل قبل را به دلیل 
مصدومیت از دست داد، در طول 
بازی فعال بود و تنها بازیکنی شد که 
9۰ دقیقه در زمین حضور داشت. مارک 
گویو، بازیکن ۱8 ساله اسپانیایی هم 
تأثیرگذار بازی کرد و بارها مدافعان 
سلتیک را به زحمت انداخت، او با 
آنکه خیلی جوان است است، نشان 
داد قدرت بدنی لازم برای فضای 
فیزیکی لیگ برتر را دارد. دلیل ماندنش 
این است که مارسکا می خواهد درباره 
قرض دادن او تصمیم بگیرد. نیکلاس 
جکسون با تیم اول تمرین نکرده و 
فرصت خوبی برای گویو پیش آمد که 

از آن درست استفاده کرد.
 

دروازه بان های دانمارکی
کاسپر اشمایکل که در 37 سالگی به 

عنوان بازیکن آزاد به سلتیک رفته، 
هنوز درخشان است و دو بار روی 
ضربات انکونکو و کارنی چوکووئمکا 

عالی عمل کرد. 
حالا که صحبت از دروازه بان های 
نرود  یادمان  است،  دانمارکی 
چلسی در آستانه جذب فیلیپ 
یورگنسن از ویارئال با قراردادی هفت 
 ساله به ارزش ۲۰/7 میلیون پوند 

است. 
او قرار است با روبرت سانچس 
رقابت کند و دیوردیه پتروویچ که 
به دلیل مصدومیت به تور امریکا 
نرفته، احتمالاً فروخته می شود. 
سانچس یک سیو عالی داشت اما 
در زمان بازی از عقب شکننده بود و 
 بیشتر به ارسال توپ های بلند میل 

داشت.

کول پالمر، کانر گالاگر و مارک کوکوریا، چلسی را در این سفر همراهی نکرده اند اما تنها مشکل چلسی این 
نبود. روی زمین چمن نوتردام توپ به خوبی گردش نداشت و این با سبک بازی مارسکا منطبق نبود که به 
دنبال پاسکاری و فوتبال مالکانه است، هر چند اینها بهانه شکست سنگین برابر سلتیک نمی شود. وقتی پپ 
گواردیولا مربی منچسترسیتی شد و فرمان بازیسازی از دروازه را داد، اشتباهاتی داشتند. همین اتفاق در این 
فصل برای چلسی رخ می دهد و در این بازی هم بنوئه بادیاشیله توپی را لو داد که به گل سلتیک منجر شد. 

احتمالاً هواداران چلسی در این فصل در استمفوردبریج جان به لب می شوند.

زمین بی کیفیت

منچستریونایتد که در اردوی امریکا به سر می برد در دیداری 
دوستانه به مصاف آرسنال رفت. شیاطین سرخ در این بازی 
با نتیجه دو بر یک شکست خوردند. اریک تن هاخ سرمربی 
یونایتد در نشست خبری پایان بازی گفت: »به نظرم سطح 
بازی بالا بود و هر دو تیم عملکرد خوبی را از خود نشان 
دادند. ما در نیمه نخست عملکرد بهتری داشتیم و توانستیم 
یک گل زیبا هم به ثمر برسانیم. من کاملاً از نمایش تیم با 
وجود شکست راضی ام. فرصت های خوبی را روی دروازه 
حریف خلق کردیم. بعد از گل نخست می توانستیم دوباره 
زد؛  گل  بازی  جریان  خلاف  بر  آرسنال  اما  برسیم  گل  به 
آن هم در حالی که بازیکن این تیم به وضوح در آفساید 
بود. به نظرم هر دو گل آرسنال آفساید بودند.« سرمربی 
هلندی یونایتدها درباره درخشش هویلون هم گفت: »او 
در نبردهای بدنی بسیار خوب است. هویلون حس گلزنی 
خوبی دارد و همواره تهدیدی جدی برای هر خط دفاعی 
است.« منچستریونایتد در این بازی بدشانس بود چرا که 
هویلون و لینی یورو دو بازیکن گرانقیمتش، مصدوم شدند 
و نتوانستند به بازی ادامه دهند. تن هاخ درباره مصدومیت 
این دو بازیکن گفت: »هنوز زود است درباره مصدومیت این 
دو بازیکن صحبت کنیم. باید 24 ساعت صبر کرد و بعد از 
آن نتیجه روشن می شود. ما در این بازی شکست خوردیم 
اما به نظرم عملکرد خوبی از خود نشان دادیم. باید بازی 

مساوی می شد.«

تن هاخ معترض به داوری
آرسنال با گل های آفساید برنده شد

تحلیل



محمد نبی رضایی با صید طلای انتخابی المپیک، 
خودش را از آب های ژاپن به پاریس رساند. قایقران 
مستعد تیم ملی دومین سهمیه آب های آرام را در 
کانو ۱۰۰۰ متر به نام خود سند زد تا بر خلاف المپیک 
توکیو تیم آب های آرام با دو قایقران راهی پاریس 
شود. در حالی که قبلاً قایقرانان کایاک برای آب های 
آرام المپیکی می شدند، به لطف تلاش های نبی 
رضایی، این بار پای کانو کانادایی هم به المپیک باز 

شد. نبی رضایی با سهمیه اش اولین قایقران مازنی 
است که پا به المپیک می گذارد و به این ترتیب 
اسمش را در لیست ورزشکاران تاریخ ساز استانش 
نوشت. او که ۱۷ مرداد ماه باید قایقش را در رقابت 
با غول های اروپایی و جهان به آب بیندازد، حالا 
۱۰ روز مانده به شروع مسابقاتش در کمپ ایتالیا 
آخرین پاروهایش را کنار قایقرانان این کشور 
می زند تا با محک بیشتر خودش و با آمادگی 
بهتری راهی المپیک شود. محمد نبی رضایی 
همان دو سال پیش که طلای کانوی ۵۰۰۰ متر 
زیر ۲۳ ساله های جهان را گرفت، نوید روزهای 
درخشانی را برای قایقرانی ایران می داد و طبق 
انتظارات سهمیه المپیک را گرفت تا این بار 
 Vaires-sur-Marne دراستادیوم دریایی 
بی نظیرترین استادیوم آبی خودی نشان 
دهد. قایقران ۲۵ ساله ملی پوش که 

اولین المپیکش را تجربه می کند 

به گفته خودش بی  تجربه نیست و تمام تلاشش 
را در آب های پاریس می کند تا چشم کاروان ایران را 
به رکوردهایش روشن کند. باتوجه به اینکه قایقرانی 
در ایران رشته ای نوپا بوده و امکانات در حد رقبا 
نیست، نمی شود از قایقرانان در المپیک انتظار 
مدال داشت اما نبی رضایی معتقد است که با 
برنامه ریزی بلند مدت می شود اسم قایقرانی را هم 
به جمع رشته های مدال آور ایران در المپیک اضافه 

کرده و نشان های خوشرنگی صید کرد. او 
البته در شرایطی نابرابر با رقبا و فقط با 

۲ هفته اردوی برون مرزی پا به پاریس 
می گذارد تا قایقش را به آب انداخته و 

هم پیمان با پاروهایش در پی صید 
رؤیاهایش باشد.

با برنامه ریزی 
بلندمدت و 

سرمایه گذاری 
درست روی 

قایقرانان 
شاخص، 
می توانیم 

قایقرانی را 
در المپیک 

صاحب مدال 
کنیم چراکه ژن 

مدال المپیک 
را داریم

نبی رضایی 
قایقران 
جوانی است. 
او قرار است 
برای اولین 
بار کنار رقبای 
جهانی خود 
در المپیک 
مسابقه 
بدهد و به 
همین خاطر 
اطلاعاتی از 
بقیه تیم ها 
نداریم
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گزارش

 فائزه زمانی
خبر نگار

سی و سومین دوره بازی های المپیک، از 5 مردادماه در پاریس شروع شده. پاریس عروس 
شهرهای دنیا، بعد از سال های 1900 و 1924 برای سومین بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی 
دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک 2024 پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی های 
المپیک 1924 را جشن می گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی ها اما متفاوت از المپیک های 
قبلی است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار شد. کاروان ورزشی 
ایران به نام خادم الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند این 
 بار برخلاف دوره های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران 40 سهمیه گرفته که

 11 سهمیه برای زنان و 29 سهمیه برای مردان است. روزنامه ایران ورزشی این روزها برای آشنایی 
مردم ورزش دوست ایران پرونده ویژه ای برای مسافران و ورزشکاران المپیکی گشوده که هر 

روز تقدیم نگاه تان می شود.
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سوال و جواب

محمدنبی رضایی قایقران کانو کانادایی این 
روزها آخرین پاروهایش را برای حضور در 
المپیک پاریس می زند. این روزها قایقران 
جوان ایرانی، لحظات متفاوتی را در کمپ 
ایتالیا و تمرین با قایقرانان تیم ملی ایتالیا 
تجربه می کند تا با آمادگی بیشتری راهی 

شود.  المپیک 
نبی رضایی از کیفیت کمپ ایتالیا راضی 
است و به گفته خودش برای بهترین 

نتیجه به پاریس می رود.

  آخرین تمرینات در ایتالیا چطور پیش 
؟ ود می ر

تمرینات خوبی در کنار قایقرانان ایتالیایی 
و در واقع رقبایم در المپیک انجام دادیم. 
در ایتالیا همه چیز خوب بود و با کیفیت 
بهتری پارو زدیم، حالا امیدوارم که بتوانم 

مزد زحماتم را در پاریس بگیرم.
  نبود سرمربی بعد از بازی های آسیایی 

تا به امروز کنار تیم به ضرر قایقرانان 
نشد؟

با هدایت پدروسنا در  آنجایی که  از 
بازی های آسیایی نتیجه مطلوب نگرفتیم، 
سهرابیان قبول کرد تا با مربیان شخصی 
خودمان تمرین کنیم. علم مربیان ما 

در انتخابی المپیک به خوبی مشخص 
شد و من با هدایت ایمان  پورعزیز ظرف 
5-4 ماه از چهارمی بازی های آسیایی به 
اولی انتخابی المپیک رسیدم، یعنی با 
طلا، سهمیه المپیک را گرفتم و قهرمان 
بازی های آسیایی را پشت سر گذاشتم که 

نشان دهنده علم مربیان ماست.
  با توجه به اینکه نمی شود از قایقرانی 

انتظار مدال داشت، به دنبال چه 
نتیجه ای در المپیک هستی؟

زمان زیادی تا شروع رقابت های ما 
درالمپیک نمانده و حالا فقط باید 

تمرکز کنم. من با این حرف که نباید 
از قایقرانی انتظار مدال المپیک را 

داشت، مخالفم. در مدت زمان یکی، دو 
ماه نمی شود کاری کرد اما با برنامه ریزی 
بلندمدت و سرمایه گذاری درست روی 
قایقرانان شاخص، می توانیم قایقرانی 
را در المپیک صاحب مدال کنیم چراکه 
ژن مدال المپیک را داریم. برای المپیک 
پاریس هیچ پیش بینی ندارم و تمام تلاشم 

برای بهترین نتیجه است.

گپ

 نبی رضایی: مخالفم که می گویند نباید از قایقرانی انتظار مدال داشت

قایقرانی ایران ژن مدال المپیک دارد

 

شاهو ناصری قایقران سال های نه 
چندان دور تیم ملی کانو کانادایی 
کار نبی رضایی در المپیک پاریس در 
رقابت با غول های اروپایی را سخت 

می داند.
او معتقد است در شرایطی که کیفیت 
قایق ها در ایران استاندارد نبوده و 
قایقرانان در شرایط نابرابری نسبت 
به رقبا پارو می رنند، حضور در المپیک 
پاریس هم کار بزرگی است و نبی 
رضایی باید تا آخرین لحظه برای ثبت 

رکوردی خوب تلاش کند.
ناصری خصوصیت بارز نبی رضایی 
را سختکوشی و  پشتکارش می داند: 
»نبی رضایی از ورزشکاران مستعد و  
خوب تیم ملی قایقرانی است. پشت 
هر ورزشکار موفقی یک مربی قدرتمند 

است که قطعاً تأثیرات زیادی روی 
موفقیت شاگردش می گذارد. نبی 
رضایی هم مربی سختکوشی به اسم 
ایمان پورعزیز دارد که لحظه به لحظه 
کنارش بود. علاوه بر این نبی با 
پشتکاری که داشت از جوانان درخشید 
و جلو آمد تا امروز قایقران ایران در 
المپیک باشد. من پیش بینی می کردم 
ا و با پشتکارش به پاریس برسد و  
خوشبختانه همین اتفاق هم افتاد. 
او  ورزشکار آینده داری است و امیدوارم 
بتواند از شأن قایقرانی ایران در پاریس 

دفاع کند.«
پیشکسوت کانو کانادایی سهمیه نبی 
رضایی را کار بزرگی می داند: »از آسیا 
فقط دو،سه نفر در المپیک حضور 
دارند که سهمیه علی آقامیرزایی و  نبی 
رضایی خود افتخار و کار بزرگی است.

قایقرانی در ایران رشته نوپایی است 
و  علاوه بر این از نظر سختی جزو  
 . می شود ب  محسو  A ی  رشته ها
قایقرانان آب های آرام در رقابت با 
غول های اروپایی و  جهان کار سختی 
آنها آرزوی موفقیت  برای  دارند و 

. می کنم
رشته کانو فقط به آمادگی فیزیکی نیاز 
ندارد و ذهن قوی می خواهد. امیدوارم 
نبی رضایی روز مسابقه خودش باشد 
و  از لحاظ روحی آماده بوده و بهترین 

پارویش را بزند.«

سابق  ملی پوش 
کانو  امیدوار است 
ر  د یی  رضا نبی 
پاریس تا آخرین 

و  بجنگد  لحظه 
بتواند توانایی هایش 

را نشان دهد: »در ایران 
زیادی  قایق ها فاصله 

با کیفیت اصلی دارند و 
امکانات در حد المپیک نیست. 

خداراشکر که شرایط حضور در 
اردوی ایتالیا فراهم شد تا نبی رضایی 
در همین روزهای آخر هم که شده 
بتواند با امکانات بیشتر و  در شرایط 

بهتری پارو بزند.
طبق خبرهایی که از اردوی ایتالیا 
دارم شرایط المپیکی ها خوب است 
و با پاروزنی کنار قایقرانان المپیکی 
ایتالیا  خود را محک می زنند. حالا 
امیدوارم قایقرانان در این روزهای 
آخر به خوبی آماده شده و  بتوانند 
در پاریس توانایی های خود  را نشان 

. هند د
درست است که نمی توانند مدال 
بگیرند اما رکورد مهم است و  بچه ها 
باید برای نتیجه خوب تا آخرین لحظه 
بجنگند. قایقرانی ما با پتانسیلی که 
دارد، می تواند روزی در المپیک مدال 
بگیرد و امیدوارم هرچه زودتر این 

روز برسد.«

ناصری: محمد باید تا آخرین لحظه بجنگد

رقابت با غول های اروپایی سخت است

مصاحبه
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پرونده ویژه 

المپیک پاریس

دوشنبه   8 مرداد  1403  شماره 7612

 افتخارات:
کانو 1000متر رایونگ 

2022 آسیا: 
طلای کانو

5000 متر زیر 2۳ 
ساله های جهان: 

طلای کانو
1000متر بازی های 

آسیایی جاکارتا: 
برنز کانو

1000 متر انتخابی 
المپیک پاریس: 

طلای کانو

 

ایمان پورعزیز سرمربی تیم ملی کانو در المپیک پاریس کنار محمد 
نبی رضایی است. او شرایط قایقران کانو کانادایی را قبل از المپیک 
خوب می داند و از رکوردش راضی است. ایمان پورعزیز معتقد است 
کمپ ایتالیا می تواند در نتیجه قایقران ایرانی در پاریس تأثیرگذار باشد 

تا نتیجه بهتری رقم بخورد.

 اردوی ایتالیا چطور پیش می رود؟
یک اردوی 15 روزه تا شروع رقابت های المپیک نبی رضایی در ایتالیا 
داریم. از همین جا هم به پاریس می رویم و دهم مرداد وارد دهکده 
می شویم. در حال حاضر بچه ها کنار قایقرانان المپیکی ایتالیا پارو 
می زنند و کیفیت تمرینات خیلی بالا است. ملی پوشان ما قایق های 
مسابقه شان را تحویل گرفته و اینجا با همان ها تمرین می کنند که 

پوئن مثبتی برای آنها است.
 زمان زیادی به شروع مسابقه قایقرانی المپیک نمانده، این اردو 

می تواند تأثیرگذار باشد؟
اگر زودتر به ایتالیا می آمدیم و بچه ها فرصت بیشتری برای تمرین 
داشتند، قطعاً بهتر بود. فدراسیون از مدت ها پیش پیگیر بود اما 
متأسفانه به خاطر عدم صدور ویزا زمان را از دست دادیم. به رغم اینکه 
این اردو کمی دیر فراهم شد اما همچنان می تواند تأثیرگذار باشد. فشار 
و کیفیت تمرینات اینجا دو برابر ایران است و ملی پوشان با روحیه و 
انگیزه بالاتری در تمرینات حاضر شده و پارو می زنند. با اینکه نبی رضایی 
مدت ها در سطح جهانی رقابت نداشته، با تمرین کنار قایقران های 

ایتالیایی می تواند در همین روزهای آخر خودش را محک بزند.
 رکورد نبی رضایی چقدر پیشرفت داشته است؟

رکورد نبی رضایی نسبت به انتخابی المپیک بهتر شده است. شرایط 
کمپی که در آن تمرین می کنیم خیلی شبیه پاریس است. البته که 
همه چیز به شرایط جوی روز مسابقه بستگی دارد و امیدوارم که همه 

چیز خوب باشد.
 او می تواند در پاریس کار متفاوتی انجام دهد؟

نبی رضایی قایقران جوانی است. او قرار است برای اولین بار کنار رقبای 
جهانی خود در المپیک مسابقه بدهد و به همین خاطر اطلاعاتی از بقیه 
تیم ها نداریم و خودم هم نمی دانم ممکن است چه اتفاقی پیش بیاید. 
قایقران ما از دو سال پیش که در مسابقات جهانی شرکت کرده شرایط 
بهتری دارد و امیدوارم که نتیجه خوبی کسب کند. نمی خواهیم فشاری 
روی نبی رضایی بگذاریم اما او پتانسیل تاریخ سازی در المپیک را دارد و 

با تمام قدرت به پاریس می رود.

مبارزه در آب تا آخرین نفس
قایق رؤیاهای رضایی در بی نظیرترین ورزشگاه آبی

پورعزیز: نبی رضایی قدرتمند 
به پاریس می رود

  کیفیت کمپ ایتالیا 
دو برابر ایران است



روز گذشته خبر عجیبی مبنی بر شکایت رسمی پرسپولیس از 
علیرضا بیرانوند، بابت فوت یک هوادار تیم به دلیل رفتارهای 

این دروازه بان منتشر شد؛ آن هم یک سال پس از اتمام 
حواشی پیوستن این بازیکن به استقلال. رضا درویش هم 

مصاحبه مفصلی در واکنش به صحبت های بیرانوند داشته 
است. نکته عجیب این مصاحبه این است که چطور می توان 
بیرانوند را مسئول فوت یک هوادار دانست و از لحاظ قانونی 

این دروازه بان را تحت فشار قرار داد؟ آیا برای احقاق حق 
باشگاه پرسپولیس در مسائل مختلف، تمرکز باشگاه نباید 

روی مشکلات مهم تر حقوقی باشد؟ و اینکه چطور در یک 
سال گذشته و دوره ای که بیرانوند دروازه بان پرسپولیس 

بود، خون این هوادار برای باشگاه اهمیتی نداشت و حالا که 
بیرانوند به تراکتور رفته و با باشگاه وارد درگیری حقوقی شده 

است، این موضوع اهمیت پیدا کرده؟

دروازه بان تراکتور از مدیرعامل پرسپولیس شکایت می کند. 
علیرضا بیرانوند از رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس  به 

اتهام نشر اکاذیب شکایت می کند. پس از صحبت های دوریش 
و انتساب اتهاماتی نسبت به علیرضا بیرانوند این بازیکن اعلام 

کرد از درویش به اتهام نشر اکاذیب شکایت خواهد کرد.

گرفتن حق باشگاه یا موج سواری روی احساسات هوادار؟

شکایت بیرانوند از درویش به اتهام نشر اکاذیب

خبر

علت انتقادهای عجیب از بادامکی
با اینکه پرسپولیس تاکنون سه بازیکن جدید 
در نقل و انتقالات جذب کرده و البته از فروش 
عبدالکریم حسن پول خوبی به جیب زده 
اما برخی هواداران سختگیر این تیم حسین 
بادامکی معاون ورزشی باشگاه را زیر سؤال برده 

و هر روز از او انتقاد می کنند.
این انتقادها در نهایت منجر به واکنش بازیکن 
سابق پرسپولیس شد تا در اینستاگرام خود 
به منتقدان کنایه بزند. در عین حال با وجود 
شنیده شدن شایعه برکناری این مدیر باشگاه 
پرسپولیس، مدیر روابط عمومی باشگاه چنین 

مسأله ای را تکذیب کرد.
با این وجود طبق آنچه مصطفی لشگری گفته و 
البته شنیده های ما، ماجرای انتقاد از بادامکی 
به روند نقل و انتقالات چندان ربطی ندارد بلکه 
ظاهراً یکی از مدیربرنامه هایی که موفق نشده 
گزینه خود را به عنوان سرمربی به پرسپولیس 
برساند با اعمال هزینه هایی در بین صفحات 
هواداری  باعث شده تا جو علیه بادامکی شود.

گفتنی است اخیراً رأی جریمه دو میلیارد تومانی 
علیه بادامکی هم تأیید شده و استنیاف اعلام 
کرده که او باید این جریمه را به خاطر مصاحبه 
بعد از بازی برگشت فصل قبل مقابل هوادار 

بپردازد.

تکذیب جدایی افشین پیروانی
از قبل از شروع تمرینات تا الان دوباره بحث 
کنار رفتن افشین پیرونی از سمت مدیریت تیم 
ح بوده است. پیروانی از روز  پرسپولیس مطر
نخست تمرینات در ورزشگاه شهید کاظمی حاضر 
بوده و در مراسم قرعه کشی لیگ برتر نیز حاضر 
بود. اخیراً و با داغ شدن دوباره شایعه کنار رفتن 
او سپهر حیدری بازیکن سابق پرسپولیس با یک 
پست اینستاگرامی عجیب به درویش حمله کرد و 
با انتقاد از او گفت اجازه نمی دهد مدیر تیم سرخ 
را کنار بگذارد. با این وجود دیروز درویش  در مورد 
شایعه تغییر سرپرست تیم و برکناری افشین 
پیروانی هم گفت: این هم از همان دست اخباری 
است که هدفی ندارد جز ایجاد حاشیه و برهم 
زدن تمرکز باشگاه. پیروانی یکی از بازوان قدرتمند 
و متعصب مدیریت در مجموعه تیم است و با قدرت 
به کار خود ادامه خواهد داد و هیچ برنامه ای برای 

قطع همکاری با او وجود ندارد. 

 اعتراض مربی پرسپولیس
 به بازی در تختی

مهرداد خانبان مربی پرسپولیس بعد از حضور 
در ساختمان باشگاه برای انجام امور مربوط 
به قرارداد، در گفت وگویی با خبرنگاران شرکت 
کرد و در ابتدا گفت: برای کارهای قراردادی و 
صحبت های نهایی آمدم. صحبت های شفاهی 
انجام شده بود و برای طی پروتکل اداری آمدم و 

تمدید قرارداد انجام شد.
مربی پرسپولیس در واکنش به برگزاری بازی های 
خانگی این تیم در استادیوم تختی هم گفت: 
متأسفانه مشکلات زیرساختی از گذشته وجود 
داشته و به این سادگی برطرف نخواهد شد. نیاز 
به یک همت جمعی دارد و بزرگترین مسئولان 
باید ورود کنند. ظلم به پرسپولیس است که 
با حداقل هوادار در استادیوم تختی بازی کند. 
همانطور که آقای درویش گفتند، معدن و صنعت 
حامی پرسپولیس نیستند و تنها برند و هواداران 
باشگاه، حامی هستند. همچنین دیروز حسن 
تشکری به عنوان مربی بازتوانی، به کادر پزشکی 
تیم اضافه شد و قرارداد خود را با باشگاه منعقد 
کرد. او دو فصل قبل هم عضو تیم پرسپولیس 

. د بو

 امروز جلسه بررسی 
شکایت از بیرانوند

باشگاه  شکایت  به  رسیدگی  جلسه  دومین 
پرسپولیس از علیرضا بیرانوند قرار است امروز 
)دوشنبه 8 مرداد( در کمیته وضعیت فدراسیون 
فوتبال برگزار شود. این جلسه با حضور وکلای 
باشگاه پرسپولیس، باشگاه تراکتور و علیرضا 
بیرانوند برگزار می شود و طرفین لایحه های خود 
را به کمیته وضعیت تحویل خواهند داد. باشگاه 
پرسپولیس پس از پیوستن علیرضا بیرانوند به 
تراکتور، از این باشگاه تبریزی نیز به دلیل اغوای 
بیرانوند شکایت کرده که این موضوع هم در جلسه 
روز دوشنبه مورد بررسی قرار خواهد گرفت. جالب 
اینکه بیرانوند هم گفته می خواهد از پرسپولیس 

شکایت کند. 

انصاری بالاخره تکذیب کرد
بحث حضور  محمد انصاری در پرسپولیس طی 
روزهای اخیر به عنوان سرپرست یا دفاع چپ 
تستی مطرح شده بود که او با انتشار یک استوری 
در صفحه شخصی خود به این موضوع واکنش 
نشان داد. مدافع سابق پرسپولیس حضورش در 
این باشگاه به عنوان سرپرست، بازیکن یا معاون 
باشگاه را تکذیب کرد و اعلام کرد که این مسائل، 
شایعاتی است که مطرح شده است. انصاری در 
یکی دو ماه اخیر به عنوان مربی در تیم ملی جوانان 
حضور داشته اما صحبت هایی درباره حضورش در 
یک تیم لیگ برتری شهرستانی به عنوان بازیکن 

می شود. شنیده 
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حمله تند درویش به بیرانوند
حداقل با خودت صادق باش

از بلاتکلیفی گوهری تا گزینه جدید الجزایری

پرسپولیس همچنان بدون شماره یک
خ پوشان پرید مدافع چپ نیوکاسل از دست سر

پر سپولیس یک بار دیگر هایجک شد

در حالی که روزهای گذشته اخباری 
مبنی بر علاقه پرسپولیس به جذب 
ماتئوس کنیا کی روش برزیلی برای خط 
دروازه منتشر شده بود، حالا به نظر 
می رسد این دروازه بان از گزینه های 
برای جانشینی  پرسپولیس  باشگاه 
بیرانوند خارج شده و یک سنگربان 
الجزایری-فرانسوی جای او را گرفته است.

الکسیس گوئندوز ۲8 ساله، جدیدترین 
گزینه گاریدو برای خط دروازه پرسپولیس 
است. این دروازه بان که قراردادش با 
تیم بلوییزداد الجزایر به اتمام رسیده، 
سالیان اخیر در تیم های مختلفی از 
جمله سن اتین ب، پائو فرانسه و الاتحاد 

الجزایر به میدان رفته است و پایان 
قرارداد او با بلوییزداد، می تواند نقشی 
کلیدی در علاقه پرسپولیس به جذب 
این دروازه بان داشته باشد. گوئندوز 
فصل گذشته در 33 مسابقه در درون 
دروازه بلوییزداد در رقابت های لیگ 
حرفه ای الجزایر، جام حذفی این کشور 
و رقابت های جام باشگاه های آفریقا 
ایستاد و موفق به ثبت 19 کلین شیت شد 

و ۲۲ بار دروازه او فرو ریخت.
بهترین دوره بازی گوئندوز در تیم الاتحاد 
الجزایر بود که موفق شد با درخشش در 
رده باشگاهی، به دروازه بان شماره یک 
تیم ملی کشورش در رقابت های لیگ 
ملت های آفریقا تبدیل شود. جامی 
که در آن، فقط بازیکنان داخلی اجازه 
حضور در مسابقات را دارند و در نهایت 
الجزایر با عملکرد خوب گوئندوز و 

بدون گل خورده، به مقام نایب قهرمانی 
رقابت ها رسید.

در بحث پست دروازه بانی پرسپولیس، 
سرنوشت نامشخص احمد گوهری 
نیز محل بحث است. این بازیکن 
که فصل گذشته به طور قرضی در 
آلومینیوم اراک حضور داشت، روز 
گذشته در باشگاه حضور پیدا کرد و 
هنوز اجازه خروج او صادر نشده است. 
گوهری که به نظر نمی رسد با حضور 
دروازه بان جدید و امیررضا رفیعی جایی 
در برنامه های گاریدو داشته باشد، 
یکی از سهمیه های بزرگسال تیم را پر 
کرده و در این صورت فروش او به سود 
پرسپولیس خواهد بود . البته که معلوم 
نیست تا پایان پنجره نقل و انتقالات، 
مشتری مناسبی برای احمد گوهری 

پیدا می شود یا خیر.

 

باشگاه پرسپولیس پس از جدایی 
عبدالکریم حسن به دنبال جذب 
یک مدافع چپ خارجی است و 
در این راستا نیز مذاکرات زیادی 
با یحیی عطیه الله مدافع مراکشی 
انجام داد، اما در نهایت این انتقال 
به جایی نرسید. بعد از عطیه الله 
برای جانشینی  جدی ترین گزینه 
عبدالکریم حسن، مارسلو سوارز، 
مدافع چپ تیم ملی بولیوی که 
متولد سال ۲۰۰1 است و تنها ۲۲ سال 
سن دارد. گزینه ای که پرسپولیسی ها 
طی روزهای اخیر مذاکراتی را با این 
بازیکن انجام دادند. براساس آخرین 

اخبار به دست آمده توسط ایران 
ورزشی بعد از اینکه پیوستن عطیه الله 
به باشگاه پرسپولیس منتفی شده 
بود، در مقطعی به این باشگاه یک 
مدافع هلندی با رزومه ای قابل دفاع 
پیشنهاد شده بود که قیمتش با 
بودجه این تیم همخوانی داشت اما 
تنها مشکل زمان بود. یترو ویلمز که 
سابقه عضویت در تیم های مطرحی 
انگلستان،  نیوکاسل یونایتد  چون 
 ، ن لما آ ت  ر نکفو ا فر خت  ا ینتر آ
هراکلس  و  آیندهوون  پی اس وی 
هلند را در کارنامه داشت و همچنین 
برای تیم ملی بزرگسالان این کشور 
٢٢ بازی رسمی را انجام داده بود با 
بودجه نزدیک ۵٠٠ هزار دلار)تقریباً 
نصف مبلغ پیشنهادی به سوارز( به 
باشگاه پرسپولیس پیشنهاد شده بود 

اما با قید این فوریت که پرسپولیس 
باید ظرف ٧٢ ساعت پاسخ نهایی 
خود را به این بازیکن اعلام کند چراکه 
ویلمز به طور همزمان درحال مذاکره 
با یک تیم از لالیگا ٢ هم بود. او که 
فصل گذشته هم در لیگ برتر هلند 
به میدان رفته بود، گزینه جذابی برای 
سرخ ها به نظر می رسید و نکته جالب 
آنکه او هم مثل لوکادیا محصول آکادمی 
پی اس وی آیندهوون بود اما در نهایت 
تعلل مدیران پرسپولیس در مذاکره با 
این گزینه باعث شد تا ویلمز راهی 
اسپانیا شود و پر سپولیس یک بار دیگر 
در نقل وانتقالات هایجک بخورد. حالا 
پرسپولیس با فشار هواداران خود از 
جذب مدافع بولیویایی عقب کشیده 
و سرنوشت جانشین عبدالکریم حسن 

همچنان نامشخص است.

رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
در پاسخ به مصاحبه اخیر بیرانوند که 
گفته آخرین قراردادی که با تراکتور امضا 
کرده چند روز قبل بوده، گفت: همین 
ادعا روشن می کند، این تنها قرارداد 
بین آنها نیست و پیش از این تاریخ 
قرارداد همکاری دیگری وجود داشته 
که از لفظ »آخرین قرارداد« استفاده 
شده، درحالی که خودش خوب می داند 
»اولین قرارداد« چه زمانی به امضا رسید 
و بارها در صحبت هایی که با ما داشت 
به این موضوع اشاره کرد. به هرحال 
تنها توقع از چهره ای که ادعای صداقت 
دارد این است که حداقل با خودش 
صادق باشد و با اظهارات غیرواقعی به 
دنبال جلب توجه نباشد. رضا درویش 
در مورد مطرح کردن بحث الحاقیه از 
سوی بیرانوند گفت: بارها به این موضوع 
پرداخته شده و قطعاً رأی کمیته وضعیت 
خیلی از ابهامات را روشن می کند. جالب 
است که او در مصاحبه ای مدعی شده  بند 
فسخ ندارد اما چند روز بعد فسخ قرارداد 

می کند. زیاد به این موضوع نمی پردازم 
اما دوست دارم از او بپرسم الحاقیه ای که 
به درخواستش در قرارداد گنجانده شد 
چه ارتباطی با مصدومیت و باز شدن 
گچ دستش داشت. بیشتر از این هم در 
این مورد صحبت نمی کنم. او ادامه داد: 
عجیب اینجاست که در همین مصاحبه 
وی کلی پارادوکس و تعارض وجود دارد. 
خودش اعتراف می کند که با خبرنگاران 
تماس گرفته و به آنها گفته چرا قراردادها 
تمدید نمی شود؟ این اگر فشار آوردن روی 
باشگاه نیست، پس چیست؟ آن هم 
درحالی که در کورس قهرمانی بودیم. 
تاریخ دقیق این مصاحبه را پیدا کنید و 
با حضور وی در یک مراسم ختم مقایسه 
کنید تا خیلی از مسائل مشخص شود. 
ای کاش او در جریان بود تا ببیند چند 
نفر از پیشکسوتان به همراه بازیکنان و 
هم تیمی هایش تلاش کردند تا یک بار 
دیگر به مجموعه برگردد. وی افزود: به 
هرحال این یک خودبزرگ بینی، شوخی 
زشت و توهین به ساختار و سازمان 

پرسپولیس و شعور مخاطب است که 
بازیکنی ثبات مدیریتی را به موضوعی 
چون عدم بازگشت خود گره بزند. 
ضمن آنکه در تمام این مدت هیچ 
حرکت مثبتی از طرف مقابل در جهت 
تلاش برای ادامه حضور در پرسپولیس 
مشاهده نشد. حداقل انتظار عمومی 
در این ارتباط، دلجویی از هواداران و 

هم تیمی هایش بود و این بهترین محک 
و میزان برای ارزیابی صداقت وی بود. 
درویش گفت: او دارد خودش را به در و 
دیوار می زند تا کارش را توجیه کند تا در 
دل هوادار جا باز کند اما ما نمی توانیم 
از خون آن هوادار فوت شده به خاطر 
رفتار سال گذشته وی بگذریم و تا پایان 

این پرونده را پیگیری می کنیم.

حمله نامحسوس مدیرعامل پرسپولیس به تراکتورسازی

باید مشخص شود رقم قرارداد بیرانوند چقدر است!
جواب درویش به ادعای دخالت پیشکسوتان برای برنگشتن بیرانوند

چطوری صدای من را این قدر واضح شنیدی؟
از  علیرضا بیرانوند در بخش دیگری 
مصاحبه اخیر خود باشگاه پرسپولیس 
را متهم به یک کار غیراخلاقی کرده و 
گفته بود: »پاداش چیزی است که 
تشویق کننده و تحریک کننده برای کارهای 

است. سخت 
 ما در کورس بودیم و پاداش دادید. 
بچه های ما این پاداش را که گفتند اگر 
بردید ۲۰میلیون، 3۰میلیون می دهیم 
برای خیریه و جهیزیه هزینه کردند و 
همه اش در کار خیر بودند و همه بزرگی 
می کنند. ولی پاداش هایی که برای 
روحیه دادید را از قرارداد پایه کم کردید که 
کار غیراخلاقی بود که باشگاه پرسپولیس 

انجام داد . شما به عنوان پدر به فرزندتان 
وقتی کاری می کند پاداش می دهید ولی 
اینکه از قرارداد کسر کنید غیراخلاقی و 
یک توهین بزرگ است.« در پاسخ به 
این اتهام درویش گفته است: »از این 
ادعاها تعجب می کنم. او درحالی چنین 
ادعایی مطرح کرده که هر باشگاهی اگر 
غیر از این را در فصل گذشته انجام داده 
باشد اقدامی غیرقانونی و خلاف اخلاق 
و به دور از شرافت حرفه ای بوده است. 
دستورالعمل های صادره از سوی سازمان 
لیگ و فدراسیون فوتبال بر این مسأله 
تأکید دارد که مجموع پرداختی ها در قالب 
پاداش، آپشن های قراردادی و سایر موارد 

حداکثر تا سقف۲۰درصد ارزش رقم اصلی 
قرارداد امکان دارد. درویش افزود: »این 
موضوع از تأکیدات سازمان بازرسی کل 
کشور نیز بوده که در طول فصل در قالب 
نامه نگاری ها نیز مورد تأکید قرار گرفت و 
باشگاه پرسپولیس نمی توانست غیر از این 
عمل کند، حال اینکه او در باشگاه جدید 
چه وعده ای برای دریافت پاداش دریافت 
کرده که نهادهای ذیربط را به بی اخلاقی 
متهم می کند موضوع دیگری است. 
هرچند باز هم تأکید می کنم باشگاه 
پرسپولیس اعضای تیم را شایسته دریافت 
پاداش های بیشتر می داند البته اگر 
مقررات، امکان آن را فراهم می ساخت.«

از  بخشی  در  بیرانوند  علیرضا 
مصاحبه جنجالی اخیرش گفته 
بود: »بعد از اینکه فسخ کردم 
آدم های بزرگی واسطه شدند 
که به پرسپولیس برگردم، ولی 
من صدای مدیرعامل و بقیه را 
شنیدم. یک سری پیشکسوتان 
گفتند، بیرانوند حق ندارد برگردد 
و اگر برگردد خودت می روی و 
صدایی بود که از آقای درویش 
شنیدم.« گفته می شد منظور بیرو 
از پیشکسوتان، علی پروین است 
که شایعه شده به درویش گفته 
بود، اگر بیرانوند برگردد، خودت 

هم باید بروی. حالا اما درویش 
در مصاحبه اش نکته ای در این 
باره برای گفتن دارد: »پیشکسوتان 
باشگاه پرسپولیس برای ما همواره 
دارای ارج و قرب ویژه ای هستند 
ولی هیچ گاه حداقل در این دوره 
مدیریت مشاهده نشده که حتی 
تلاشی برای دخالت و اعمال 
نظر شخصی در امور پرسپولیس 
داشته باشند. این بزرگان هر زمان 
که نظرات مشورتی هم داده اند، 
همواره به دنبال افتخارآفرینی تیم 
محبوب شان بوده  است. نظرات و 
مشورت های پیشکسوتان در همه 

ابعاد ارزشمند است ولی حتی اگر 
می خواستند هم امکانی وجود 
نداشت و ندارد که بخواهند برای 
تغییرات مدیریتی دخالت کنند.« 
او ادامه داد: »بهتر است بیرانوند 
با جزئیات بیشتری بگوید که چه 
زمانی و چگونه تماس تلفنی من و 
یکی از پیشکسوتان را چنین واضح 
و رسا شنیده تا خیلی از ابهامات 
برطرف شود. چون بعید می دانم 
عزیز پیشکسوتی این قدر حنجره 
قوی داشته باشد که کسی بتواند 
از چند متر فاصله جملات او را 

چنین دقیق منعکس کند.«

ایلیا بهزاد اول
خبر نگار

محمدضا رحیم پور
خبر نگار

سعید راد یک پرسپولیسی شش آتشه بود
وطنخواه: اصلاً به بیرانوند حق نمی دهم

بزیک: اگر پرسپولیسی بودید دنبال الحاقیه نمی رفتید
به خاطر پرسپولیس به پیشنهاد استقلال نه گفتم

ادموند بزیک با اینکه سال هاست در 
تیم های پایه فعالیت می کند و همیشه 
هم موفق بوده اما اخبار تیم محبوبش 
را هم پیگیری می کند. او درباره فعالیت 
نقل وانتقالاتی پرسپولیس می گوید: 
»بعد از رفتن اوسمار، باشگاه پرسپولیس 

بیشتر وقتش را گذاشت که ببیند 
بالاخره فلان بازیکنش می تواند جدا 
شود یا نه. تا همین یک هفته پیش 
شاید بسیاری از هواداران پرسپولیس 
امیدوار به ماندن عبدالکریم حسن 
بودند و... به نظرم مدیریت می بایست 
خیلی قوی تر عمل می کرد. به هر 
حال در سال های گذشته هم بازیکنان 
بسیار بزرگتری از این تیم جدا شدند اما 
پرسپولیس با اقتدار ماند چون از نام 

هر بازیکنی بزرگتر است. درحال حاضر 
پرسپولیس نقل و انتقالات را باخته و 
عملکرد خوبی نداشته به خصوص که 
باید در لیگ نخبگان هم حاضر شود. 
فصل گذشته پرسپولیس مهاجم نوک 
نداشت تا اینکه با آمدن آل کثیر شرایط 
بهتر شد. اسکلت اصلی تیم تا حدودی 
تغییر کرده، مربی جدید آمده و همه 
اینها نیاز به زمان دارد.« او در پاسخ به 
حواشی به وجود آمده بعد از جدایی 

چند بازیکن اصلی این طور می گوید: 
»قبل از هر چیز باید به تصمیم بازیکن 
احترام گذاشت و باید تمام سال هایی 
که برای تیم زحمت کشیده و پولش را 
گرفته تشکر کرد و حرف های بعد از آن 
غیر از اینکه حواشی را بیشتر کند هیچ 
فایده ای ندارد. به اعتقاد من هر دو 
طرف سکوت کنند خیلی بهتر است. 
اینکه بازیکن می گوید پرسپولیسی 
است اما دنبال الحاقیه می رود خیلی 

این رفتار با گفتار جور درنمی آید.« او 
با اشاره به رفتن رضاییان به استقلال 
می گوید: »همان طور که گفتم بازیکن 
می تواند هر تصمیمی برای آینده اش 
این اتفاقات و واکنش های  بگیرد. 
هواداران در دنیای فوتبال طبیعی است. 
من هم بعد از حضورم در سپاهان از 
استقلال پیشنهاد داشتم  اما به خاطر 
پرسپولیسی بودنم نرفتم و جایی هم 

مطرح نکردم.«

جعفر برزگر
خبر نگار



 
معمولاً برگزاری اردوهای برون مرزی 
تیم ها را از نظر هارمونی و ایجاد 
هماهنگی در وضعیت مطلوب تری 
قرار خواهد داد. استقلال نیز با هدف 
افزایش توان ذهنی و بدنی بازیکنان 
راهی اردوی برون مرزی شده و جواد 
نکونام در تلاش است با برگزاری این 
اردو به نوعی کاستی های تیمش را از 
بین برده و مجموعه بهتری را برای 
ورود به لیگ برتر و بازی های سخت 

لیگ نخبگان آسیا پدید آورد.
پرواضح است که مهم ترین مأموریتی  
که به دوش سرمربی استقلال محول 
شده، ایجاد هماهنگی میان بازیکنان 
جدید و قدیم است و اگر او در زمان 
برپایی اردوی برون مرزی بتواند به 
این مهم دست یابد، بدون تردید با 
آمادگی مطلوب گام به لیگ نخبگان 

و لیگ برتر خواهد گذاشت.
جواد نکونام باید تیمی را بسازد که 
از لحاظ بدنی توان حضور در 3 جام 
را داشته باشد. استقلال فصل پیش 
درگیر دو جام بود. یکی در لیگ برتر 
و دیگری در جام حذفی. استقلال این 
فصل اما از همین شهریورماه درگیر 
مسابقات آسیایی خواهد شد و باید در 
مدار نتیجه گیری قرار بگیرد و بهترین 

عملکرد را از خود به جا بگذارد.
ساختن تیمی که توانایی عرض 
اندام در سه جبهه جام حذفی، لیگ 

برتر و لیگ قهرمانان آسیا را داشته 
باشد، ساده نیست و شاید برپایی 
این اردو تا حد زیادی بتواند نکونام را 
به اهداف عالی اش نزدیک کند و به 
خوبی عصب و عضله بازیکنان تحت 
فرمانش را هماهنگ سازد تا آنها 
در اوج آمادگی در این عرصه حاضر 
شوند. از طرف دیگر بعد از برپایی 
چنین اردویی باید انتظار داشت 
ارتباطات داخلی میان بازیکنان 
مطلوب تر شده و از نظر برقراری 
روابط درون تیمی اوضاع رو به بهبود 
گذارد. معمولاً وقتی بازیکنان در یک 
هتل شب را به صبح می رسانند، با 
هم سر میز صبحانه، ناهار و شام 
حاضر می شوند، صمیمیت و اتحاد 
میان آنها افزایش خواهد یافت و به 
طور مشخص هدف از برگزاری اردوها 
نیز رسیدن به همین دستاوردها 

 . ست ا

خبر

بدون سرپرست در اردوی خارجی
اردوی خارجی استقلال در شرایطی برگزار شد که 
یک هفته قبل از سفر استقلال رسانه های نزدیک به 
باشگاه استقلال رسماً اعلام کردند از میان گزینه های 
مطرح شده ایمان عالمی به عنوان سرپرست این 
تیم معرفی شده است. درحالی که باشگاه استقلال 
نیز این موضوع را تلویحاً تأیید کرده بود اما در سفر 
به ترکیه هیچ سرپرستی تیم استقلال را همراهی 
نکرد تا مشخص شود همچنان مراحل اداری تأیید 
سرپرست استقلال طی نشده است. گفته شده در 
روزهای آتی قرار است سرپرست تیم معرفی و خود را 
به اردوی ترکیه برساند و شرایط درون اردویی را مورد 
ارزیابی قرار دهد. اینکه عالمی در نهایت به عنوان 
سرپرست معرفی شود یا فرد دیگری همچنان محل 
بحث است و ظاهراً احتمال هر گونه تغییری در این 

راستا وجود دارد.

رامین و تمرینات انفرادی
 استقلالی ها اکنون در کشور ترکیه به سر می برند و 
با توجه به اینکه شرایط اردویی حاکم خواهد شد، 
قطعاً کیفیت تمرینات افزایش خواهد یافت و می توان 
امیدوار بود که آمادگی استقلال بعد از پایان این اردو 
افزایش یابد اما نکته بسیار پراهمیت این است که 
برخی بازیکنان در روزهایی که تمرینات در تهران برگزار 
می شد نیز فشار زیادی را تحمل می کردند. نمونه اش 
رامین رضاییان که با وجود تعطیلی تمرینات در برخی 
روزها بدون توجه به اینکه همه به نوعی در حال 
استراحت هستند، به کمپ ناصر حجازی می رفت و 
تمرینات خود را دنبال می کرد. در واقع رضاییان بدون 
اینکه تعطیلی خاصی را تجربه کند، به تمرینات خود 
ادامه داد تا در شرایطی که نگاه های بسیاری متوجه او 
است، بتواند انتظارات را برآورده کرده و در فصل جاری 
به یکی از بازیکنان آماده و تأثیرگذار تبدیل شود. 
بدون شک یکی از دلایلی که سبب شده رضاییان 
بازیکن متفاوتی در 34 سالگی باشد، همین تمرینات 

انفرادی است که هرگز از آن غافل نشده است.

وضعیت نامشخص خالدآبادی
در حالی که کاروان استقلال برای برپایی اردو راهی 
شهر ارزروم ترکیه شده محمدرضا خالد آبادی، 
دروازه بان این تیم از سفر باز ماند و گفته شد که 
این دروازه بان بعد از سفر با حل مشکلات خود راهی 
ترکیه می شود و به اردوی استقلال می پیوندد اما 
مسأله ای که درباره خالدآبادی اهمیت دارد این است 
که همچنان مشخص نیست او در ترکیب استقلال 
فصل بعد باقی بماند یا خیر؟ با توجه به اینکه 
خالدآبادی از آلومینیوم اراک پیشنهاد دارد، ممکن 
است در نهایت نکونام نیز با جدایی او موافقت 
کرده تا این دروازه بان در تیم بهتری توانمندی های 
خود را به نمایش بگذارد. واقعیت این است تا وقتی 
سیدحسین حسینی در چهارچوب دروازه استقلال 
قرار دارد، نمی توان شانسی برای خالدآبادی در ذهن 
متصور بود و این دروازه بان قطعاً نیمکت نشین 
خواهد بود. شاید جدایی از استقلال و رفتن به 
تیمی که قابلیت بازی داشته باشد، از خالدآبادی یک 
دروازه بان باکیفیت پدید آورد. شاید روزی خالدآبادی 
یک حسین حسینی جدید برای استقلالی ها باشد؟

یک یادآوری شیرین
 هفتم مردادماه همواره برای استقلالی ها روزی 
خاطره انگیزاست که هر سال با رسیدن به این روز 
قهرمانی تیم خود در قاره کهن را یادآور می شوند. 
استقلال در هفتم مرداد ماه سال 1370 موفق شد با 
گل های رضا حسن زاده و صمد مرفاوی تیم لیائونینگ 
چین، مدافع عنوان قهرمانی آسیا را در فینال جام 
باشگاه های آسیا 91- ۱۹۹۰ میلادی شکست دهد. از آن 
پس تاکنون استقلال هیچ گاه به جام قهرمانی آسیا 
نرسیده و به رغم آنکه چند مقام سومی و دومی را 
بعد از این قهرمانی در کارنامه دارد اما موفق به تکرار 
آن نمایش نشده است. به هرحال یادآوری آن روز در 
شرایطی که استقلال این روزها برای برپایی اردوی 
آمادگی راهی ترکیه شده می تواند یک انگیزه جدید 
برای مسئولان این باشگاه باشد تا شاید در فصل 
جاری که قرار است استقلال در لیگ نخبگان حضور 
یابد، بار دیگر آن مقام را تکرار کند و با آمادگی کامل 

گام به این عرصه بگذارد.

نگرانی آبی ها بابت تأیید نشدن ورزشگاه تختی
میهمان در همه بازی های آسیایی

اگر ورزشگاه تختی تهران از سوی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا رسماً مورد تأیید قرار نگیرد، استقلال 
در بازی های لیگ نخبگان آسیا عملاً در همه بازی ها 
میهمان خواهد بود. گرچه بازی هایی که استقلال 
میزبانی آن را به عهده دارد، قرار است در ایران برگزار 
شود اما هر شهری میزبانی بازی های استقلال را به 
عهده بگیرد، عملاً مدام در سفر به این شهر و آن 
شهر خواهند بود و باید از زمان استراحت و تمرین 
خود بکاهند تا به موقع در شهری که قرار است به 
عنوان میزبان بازی های لیگ نخبگان معرفی شود، 
حاضر شوند. تهران عملاً با وجود خرابی های ورزشگاه 
آزادی و آماده نبودن ورزشگاه تختی و نداشتن ورزشگاه 
استاندارد دیگری قادر به میزبانی نیست و استقلال 
باید از دیگر شهرها که ورزشگاه هایش مورد تأیید 
قرار گرفته اند برای میزبانی خود بهره بگیرد. فرایند 
بازی در دیگر شهرهای ایران برای استقلال علاوه بر 
خستگی، هزینه بر هم خواهد بود و به همین دلایل 
نگرانی هایی برای استقلالی ها به وجود آمده تا بعد 
از انتشار خبر مردود شدن ورزشگاه تختی توسط 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، به فکر فرو بروند و این 

موضوع را عملاً به ضرر خود بدانند.
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توصیه بیاتی نیا به رضاییان
خودت را کنترل کن

 پیغام نکونام به باشگاه قبل از سفر به ترکیه
مهدی پور را می خواهم

محسن بیاتی نیا، پیشکسوت استقلال 
درباره خرید رامین رضاییان این 
توضیحات را دارد: »وقتی بازیکنان بزرگ 
بین تیم ها جابجا می شوند، بعد از یک 
مدت اگر نتوانند فشار را کنترل کنند با 

مشکل روبه رو می شوند. 
انتقال های جنجالی در گذشته اتفاق 
افتاده و در آینده هم اتفاق خواهد 
افتاد، فقط این را بگویم بازیکنان در 
۲ حالت مصدوم می شوند؛ یا زمانی 
که اصلاً آمادگی ندارند یا مواقعی 
که فوق العاده آماده هستند چرا که 
بازیکن در این حالت بیش از توانش 
تلاش می کند تا شایستگی هایش را 
اثبات کند، مخصوصاً زمانی که فشار 
هواداران رقیب روی او زیاد می شود. 
به نظر رامین رضاییان جدا از توانایی 

بدنی باید از نظر روحی و روانی خودش 
را کنترل کند تا بتواند بهترین عملکرد 

را داشته باشد.«
جدید  خریدهای  درباره  بیاتی نیا   
استقلال نیز به طور کلی این جملات 
را به زبان آورده است: »اینکه خریدهای 
جدید خوب باشد یا بد، بستگی دارد 
به اینکه آیا بازیکن براساس نقاط 

ضعف جذب شده یا نه؟ اگر خریدها 
براساس برطرف کردن نیازها باشد 
تیم قدرتمندتر می شود ولی اگر برای 
جایگزینی بازیکنان جداشده باشد، 
نه. آنچه مسلم است مربی که سال 
دوم کار کردنش در یک تیم است، به 
خوبی نقاط ضعف تیم را می شناسد و 
مسئولیت همه چیز با خودش است.«

 ، ی پور مهد ی  مهد د  ا رد قرا تکلیف 
هافبک میانی آبی ها که فصل پیش با 
مصدومیت شدید مواجه شد و رباط پاره 
کرد، هنوز مشخص نیست. این بازیکن 
بدون توجه به اینکه آینده فوتبالی اش 
انجام تمرینات  چه می شود درحال 
فیزیوتراپی است و کارهای مربوط به 
بازپروری بدنی را انجام می دهد اما هنوز 
قراردادی از سوی باشگاه استقلال با 
این بازیکن منعقد نشده است. آخرین 
خبرها درباره وضعیت این بازیکن با 
استقلال حکایت از آن دارد که جواد 
استقلال  باشگاه  مدیران  از  نکونام 
را تمدید  قرارداد مهدی پور  خواسته 
کنند تا این بازیکن بدون دغدغه به 
بپردازد. نکونام هم  انجام تمرینات 
می داند که البته مهدی پور برای نیم 

فصل اول لیگ جدید آماده نخواهد شد 
اما مصدومیت این بازیکن در نیم فصل 
ــه طور کامل برطرف خواهد شد. دوم ب

 نکونام با علم به اینکه مهدی پور را 
فقط نیم فصل در اختیار دارد، از مدیران 
ــن  ــا ای ــازه ای ب ــرارداد ت ــته ق ــتقلال خواس اس
بازیکن منعقد شود تا او در نیم فصل دوم 
بتواند از توانایی مهدی پور در خط میانی 

استقلال استفاده کند. با توجه به اینکه 
بسیاری از کارشناسان معتقدند استقلال 
در خط میانی با ضعف هایی مواجه است 
و طراح و بازیساز ندارد، تداوم حضور 
مهدی پور می تواند لااقل در نیم فصل 
دوم خط میانی استقلال را به تحرکی تازه 
وا دارد. مهدی پور در ارسال پاس بازیکن 

ــد. ــا می آی ــه کار آبی ه ــت و ب ــاخصی اس ش
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 درحالی که تکلیف ماندن یا جدایی 
ــداری  ــنیایی خری ــی بوس ــن خارج دو بازیک
شده توسط مدیران باشگاه استقلال 
استقلال  باشگاه  است،  نامشخص 
کاکوتای  با  قرارداد  عقد  مقدمات 
فرانسوی را فراهم کرده است؛ بازیکنی 
ــابقه  ــه س ــو ک ــوری کنگ ــل جمه ــاً اه اصالت
بازی در تیم ملی کنگو را هم در کارنامه 

خود دارد.

 این بازیکن به سبب قرارداد بلندمدتی 
که با چلسی داشت و مدام به طور 
ــکان  ــل م ــی نق ــای اروپای ــه تیم ه ــی ب قرض
می کرد، مورد توجه بسیاری از رسانه های 

اروپایی است.
 کاکوتا در تمام رده های سنی تیم ملی 
بازی دارد و جزو  نیز سابقه  فرانسه 
بازیکنانی محسوب می شود که رده های 
پایه ملی را در تیمی جز زادگاه اصلی اش 
بازی کرده است. کاکوتا متولد شهر لیل 

فرانسه است.
ــال  ــم فوتب ــود را از تی ــه ای خ  او دوران حرف
لنس آغاز کرد. کاکوتا سپس خیلی 

ــی  ــتعدادیاب های چلس ــط اس ــریع توس س
 ، نی لند تیم  ین  ا و  شد  یی  شناسا
قراردادی طولانی مدت را با کاکوتا به 
امضا رساند. سپس این بازیکن به 
تیم های مختلفی مانند فولام، بولتون، 
لاتزیو، دیژون فرانسه و ویتس آرنهم 

هلند قرض داده شد.
 او در ادامه حضور در تیم های سویا، 
رایو وایکانو، دپورتیوو لاکرونیای اسپانیا 
و یک تیم چینی را تجربه کرد. کاکوتا در 
ادامه مسیر حرفه ای خود به آمینس 
فرانسه پیوست و دو فصل نیز در لنس 
توپ زد و سپس در سال 2022 مجدداً 

برای آمینس به میدان رفت و فصل 
لیگ دو  از  22 دیدار  نیز در  گذشته 
فرانسه به میدان رفت که حاصل آن، 6 
گل و 2 پاس گل بود.  بازیکن مورد نظر 
ــر 19  ــم زی ــا تی ــی ب ــابقه قهرمان ــتقلال س اس
ساله های فرانسه در اروپا را در کارنامه 
ــره  ــگ جزی ــی لی ــن قهرمان دارد. او همچنی
ــال 2010 در  ــی و در س ــا چلس و FA کاپ را ب
کارنامه دارد. با توجه به سوابقی که این 
بازیکن دارد، چنانچه در استقلال حضور 
یابد، این تیم درخط حمله صاحب یک 
مهره قابل اتکا خواهد شد و با توجه به 
اینکه کاکوتا فصل پیش مدام در کوران 

بازی بوده، از لحاظ آمادگی بعید است 
مشکلی داشته داشته باشد.

بدون شک اگر باشگاه استقلال در 
نهایت موفق به جذب این بازیکن 
پرآوازه شود در خط حمله عمیقاً تقویت 
کنار  در  کاکوتا  حضور  شد.  خواهد 

بازیکنانی همچون مهرداد محمدی و 
ماشاریپوف از استقلال تیمی متفاوت 
خواهد ساخت. تیمی که از کناره ها 
بسیار زهردار خواهد بود و در خط آتش 
ــر  ــه از نظ ــت ک ــی اس ــب بازیکنان ــز صاح نی

تجربه وضعیت مطلوبی دارند.

کاکوتا در آستانه پوشیدن پیراهن استقلال
وینگر سابق چلسی در سبد خرید آبی

رامین رضاییان یاغی نیست 
اشجاری: حردانی شانس بازگشت به استقلال را دارد

ــاده  ــک اردو آم ــرای ی ــا ب ــن روزه ــتقلال ای اس
سازی راهی کشور ترکیه شده. این تیم 
در فصل نقل و انتقالات خریدهای جذابی 
داشت و همین موضوع توقعات را از این 

تیم بالا برده است.
استقلال  پیشکسوت  اشجاری  حسن 
در خصوص آخرین شرایط این تیم به 
ایران ورزشی گفت: »خوشبختانه امسال 
استقلال نسبت به فصل گذشته شرایط 
بهتری دارد و توانسته نفرات مد نظر 
سرمربی را جذب کند. البته که تیم های 

بزرگ همواره مشکلاتی دارند اما به طور 
کلی امسال استقلال نسبت به سال 
گذشته شرایط به مراتب بهتری دارد.«

 وی در خصوص خریدهای تیم استقلال 
در  تیم  این  سیستم  تغییر  احتمال  و 
فصل آینده توضیح داد: »طبیعتاً هیچ 
ثابت در طول  یک سیستم  با  مربی 
یک لیگ پرفشار بازی نخواهد کرد و 
براساس تیم حریف و شرایطی که در طول 
فصل ایجاد خواهد شد، سیستم و سبک 
ــازی تیم تغییر خواهد کرد و خریدهای  ب

جواد نکونام هم با در نظر گرفتن همین 
ــت.« ــوده اس ــوع ب موض

مین  ا ر ید  خر ص  خصو ر  د ی  ر شجا ا
رضاییان به عنوان یاغی جدید فوتبال 
ــی  ــان یک ــن رضایی ــح داد: »رامی ــران توضی ای
از بهترین بازیکنان لیگ برتر ایران در 
فصل گذشته بود و به عقیده شخصی ام 
رامین فنی ترین بازیکن لیگ ایران است؛ 
این بازیکن یکی از بهترین خریدهای 
استقلال در چند فصل اخیر بوده و با 
توجه به سبک بازی این تیم که مبتنی 

ــد  ــن می توان ــت رامی ــال از کناره هاس ــر ارس ب
یکی از تأثیرگذارترین مهره های استقلال 

در فصل آینده باشد.«
وی افزود: »اینکه لفظ یاغی را به رضاییان 
نسبت دهیم قبول ندارم به این دلیل که 
ــا  یاغی بازیکنی است که فصل گذشته ب
ــده  ــر ش ــی حاض پیراهن تیم رقیب در درب
باشد و رامین رضاییان یاغی محسوب 
را  بازیکن  الفاظ فقط  این  نمی شود. 
تحت فشارقرار می دهد. البته رضاییان از 
نظر توانمندی ذهنی این قدرت را دارد تا 

ــد.« ــدل کن ــار وارده را هن ــد فش بتوان
وی در پایان در خصوص پیوستن حردانی 
ــن  ــن بازیک ــت دادن ای ــپاهان و از دس ــه س ب
توضیح داد: »حردانی بازیکن بسیار خوبی 
است و شرایط سن و سالی او درست است 
که نسبت به رامین رضاییان تفاوت دارد 
اما از دیدگاه من استقلال در این معاوضه 
برد کرد چرا که رامین از نظر کیفیت فنی 
از صالح بالاتر است. ضمن اینکه صالح 
هم این شانس را دارد که در سال های 

آینده دوباره به استقلال بازگردد.«



در حاشیه

iranvarzeshii
 دوشنبه 8 مرداد 1403  23 محرم 1446 

  سال بیست و هشتم  شماره 7612

بازتاب

سوژه

مشکلات ورزشکاران در کشور میزبان المپیک 2024 و دهکده بازی ها همچنان ادامه دارد. در همین راستا شش نماینده 
تیم شنای کره جنوبی دهکده المپیک را ترک کردند و در هتلی در کنار استخر در نانتر مستقر شدند.

به گفته منابع کره ای، این تصمیم به دلیل نارضایتی ورزشکاران از مشکلات حمل  و نقل گرفته شده است. یکی از 
ورزشکاران از نبود تهویه هوا در دهکده گلایه و اتاق های دهکده را با سونا مقایسه کرد و گفت، هوای بیرون خنک تر 
از داخل اتاق های دهکده است. شناگر دیگری اعتراض کرد که مسافت از دهکده المپیک تا استخر بیش از یک 
ساعت ونیم طول می کشد و این کارشان را سخت کرده است. هتلی که اکنون شناگران کره ای در آن اقامت دارند، 

تنها ۵ دقیقه پیاده روی تا »پاریس لا دفانس آرنا« در »نانتر«، محل برگزاری مسابقات شنا فاصله دارد.
چونگ چانگ هون، رئیس فدراسیون شنای کره جنوبی )KSF(، به رسانه ها گفت: »ما فقط می خواهیم مطمئن 

شویم که ورزشکاران ما شرایط راحت تری داشته باشند.«

 کره ای ها هم 
معترض شدند

هوای بیرون 
 خنک تر از
 اتاق های دهکده

آزمون به شباب الاهلی پیوست

دنده عقب به سبک سردار

بالاخره اخباری که درباره تیم آینده 
سردار آزمون به گوش می رسید، 
رنگ حقیقت به خود گرفت و این 
ستاره تیم ملی فوتبال کشورمان که 
طی یک هفته گذشته مذاکراتی را با 
مدیران شباب الاهلی انجام داده بود، 
با اعلام رسمی این باشگاه قراردادش 
را به طور رسمی امضا کرد تا به این 

تیم اماراتی بپیوندد.
آزمون 10 سال و نیم قبل از سپاهان به 
روسیه رفت و عنوان آقای گلی و مرد 
سال لیگ برتر روسیه را به دست آورد 
و همراه با زنیت به چهار قهرمانی در 
لیگ برتر روسیه، یک قهرمانی جام 
حذفی و دو سوپر جام دست پیدا 
کرد. او در نقل و انتقالات زمستانی 
2022، به بایرلورکوزن پیوست تا یک 
فصل و نیم حضور در بوندس لیگا 
را تجربه کند. او پس از ترک آلمان، 
یک فصل به صورت قرضی برای رم 
در سری A به میدان رفت و با اینکه 
عملکردش در زمان های کمی که بازی 
کرد، قابل توجه بود اما جالوروسی 
حاضر به خرید قطعی اش نشد تا 
ایتالیا را هم ترک کند. در این میان، 
خبرهایی مبنی بر علاقه زیاد سویا به 
جذب آزمون به گوش می رسید ولی 
سردار در یک دنده عقب غیرمنتظره، 
تصمیم گرفت به پیشنهادات اروپایی 
پاسخ منفی بدهد و با شباب الاهلی 
قرارداد امضا کند تا حضور در فوتبال 
آسیا و حاشیه خلیج فارس را هم 
تجربه کند. انتخابی که شنیده 
می شود یکی از علت های آن، علاقه 
شدید سردار به اسب سواری است؛ 

کاری که در امارات بسیار رواج دارد.
به این ترتیب، شباب الاهلی که 
سعید عزت اللهی را در اختیار دارد، 
دومین لژیونر ایرانی را هم در اختیار 
گرفت و حالا ادنوک لیگ امارات 
با حضور این بازیکنان و همچنین 
بازیکنانی مانند مهدی قایدی، شهریار 
مغانلو، احمد نوراللهی و محمدرضا 
آزادی، باز هم مثل یک دهه پیش 
بازیکنان ایرانی زیادی را در دل خود 

می بیند.
شباب الاهلی در اطلاعیه ای انتقال 
آزمون به طور رسمی را تأیید و عنوان 
کرده با باشگاه بایرلورکوزن به توافق 

نهایی دست پیدا کرده است.
به این ترتیب، سردار که فصل 
گذشته در 2۹ بازی، سه گل برای رم 
به ثمر رساند، با قراردادی سه ساله 
و شش میلیون یورویی، به شباب 

پیوست. الاهلی 
اولین بازی رسمی آزمون احتمالاً 
روز سه شنبه هفته آینده )شانزدهم 
مردادماه( در مرحله نخست پلی آف 
لیگ نخبگان آسیا مقابل سپاهان 
ایران خواهد بود و این ستاره ایرانی 
ممکن است همراه با کاروان تیمش 
به اصفهان سفر کند و رودرروی تیم 

سابقش قرار بگیرد.

شباب الاهلی در 
اطلاعیه ای انتقال 

آزمون به طور رسمی 
را تأیید و عنوان 

کرده با باشگاه 
بایرلورکوزن به 

توافق نهایی دست 
پیدا کرده است

عکس نوشت
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گزارش یک

ح هایی که هنرمندان کشورهای مختلف در واکنش به حضور رژیم صهیونیستی در  طر
المپیک پاریس منتشر کرده اند.

محکومیت رژیم صهیونیستی در المپیک از نگاه هنرمندان

ر  د  ۲ ۰ ۲ ۴ یس  ر پا لمپیک  ا حیه  فتتا ا سم  مرا
حالی برگزار شد که در بخشی از رودخانه سن، 
بخش هایی از تابلوهای نقاشی در آب قرار داده 
شده بود که عمدتاً تصاویری پرتره را نشان می داد.
یکی از این آثار برگرفته از نقاشی »شاه عباس و 
جوان« اثر محمد قاسم مصور تبریزی یا سراجای 
نقاش، نگارگر، شاعر، خطاط و موسیقیدان عصر 
صفوی بود  که یکی از شخصیت های آن روی یک 
قاب بزرگ بازآفرینی شده و داخل رود سن و در 

مسیر عبور کاروان های ورزشی قرار گرفته بود.

نقاشی ایرانی در افتتاحیه المپیک

رسوایی تیم زنان کانادا در المپیک؛ جاسوسی با پهپاد

المپیک

 دوشنبه 8 مرداد
تیراندازی اهداف پروازی؛ محمد بیرانوند ..........................................................  10:30
11:24  .................................................................... روئینگ تک نفره؛ فاطمه مجلل 
............................................................  11:30 و 21:30 تنیس روی میز؛ نوشاد عالمیان 
12:30 ...........................................  روئینگ دونفره سبک وزن ؛ مهسا جاور و زینب نوروزی
 تیراندازی تفنگ بادی 1۰ متر؛فاطمه امینی و شرمینه چهل امیرانی...................................  11

 سه شنبه 9 مرداد
 تیراندازی اهداف پروازی؛ محمد بیرانوند ........................................................  10:30
11  ......................................................................  روئینگ تک نفره؛ فاطمه مجلل 
..............................................................  11:30 و 16  تنیس روی میز؛ نوشاد عالمیان 
...............................................................  12:30 و 22 شنا 1۰۰ متر آزاد؛ سامیار عبدلی 
13:۵6 ............................................................................. تیروکمان؛ مبینا فلاح 

ــال  ــابقات فوتبـ ــره مسـ ــی غیرمنتظـ ــی از  حواشـ یکـ
ــه تیم ملی فوتبال  ــک 2024 پاریس، مربوط بـ المپیـ
ــت که به دلیل جاسوسی از تمرینات  زنان کانادا اسـ
ــی زیادی  ــتفاده از پهپاد، با حواشـ تیم نیوزیلند با اسـ

روبه رو شده است.
ــد که نیوزیلند گزارش داد  ــروع شـ ماجرا از جایی شـ
ــتفاده از پهپاد از  ــی از اعضای کادر فنی کانادا با اسـ یکـ
ــت. در ادامه  ــی کرده اسـ اردوی تمرینی آنها جاسوسـ
ــه گزارش داد و  نیوزیلند این اتفاق را به پلیس فرانسـ
همچنین شکایتی به کمیته بین المللی المپیک ارائه 
ــمی«  کرد. کانادا تأیید کرد که یکی از اعضای »غیررسـ
تیم شان توسط مقامات فرانسوی به دلیل استفاده 

از پهپاد بازداشت شده است.
پس از این حواشی، بورلی پریستمن، سرمربی کانادا، 
بعد از پذیرش مسئولیت این اقدام، خود را از هدایت 
ــی مقابل نیوزیلند محروم کرد و  تیم در بازی ابتدایـ
کمیته المپیک کانادا نیز پس از شکایت تیم حریف 
ــتمن در بیانیه ای  ــد. پریسـ مجبور به عذرخواهی شـ
گفت: »من مسئول رفتار تیم مان هستم. بنابراین، 

برای تأکید بر تعهد تیم مان به صداقت، تصمیم گرفتم 
ــنبه  به طور داوطلبانه از هدایت تیمم در بازی پنجشـ
کناره گیری کنم. به نمایندگی از کل تیم مان، ابتدا و 
مهم تر از همه، می خواهم از بازیکنان و کارکنان تیم 
ــم کانادا عذرخواهی  ــال نیوزیلند و بازیکنان تیـ فوتبـ
کنم. این اقدام نمایانگر ارزش هایی نیست که تیم 
ما به آنها پایبند است.« با این حال، این پایان کار نبود 
و فیفا برای این تیم پرونده ای انضباطی تشکیل داد و  
بر اساس آن، کانادا در مسابقات المپیک 2024 با کسر 
ــش امتیاز و جریمه مالی مواجه شد و پریستمن  شـ
ــرمربی  تیم و سه دستیارش، همگی به مدت یک  سـ
ــط با فوتبال محروم و  ــال از هرگونه فعالیت مرتبـ سـ
ــدند. فیفا در  ــوئیس جریمه شـ ــزار فرانک سـ 200 هـ
ــئولیت عدم رعایت  بیانیه ای اعلام کرد: »کانادا مسـ
مقررات فیفا را در هر تورنمنتی بر عهده دارد. مقامات 
هر کدام به دلیل رفتار توهین آمیز و نقض اصول بازی 
ــتفاده از پهپادها توسط  جوانمردانه در ارتباط با اسـ
ــابقات فوتبال  ــادا در چهارچوب مسـ ــان کانـ ــم زنـ تیـ

المپیک مسئول شناخته شدند.«

انتقاد جوکوویچ از قوانین المپیک

اعلام این خطر فاش نشده است.تخلیه و بسته شد. اطلاعات بیشتری از دلیل المپیک به دلیل »خطر انفجار« به صورت موقت مسابقات المپیک پاریس، این بار مرکز رسانه ای »بازل مولوز« این کشور در بحبوحه برگزاری فرانسه و همچنین هشدار بمب گذاری در فرودگاه در پی »اقدامات خرابکارانه« در سیستم ریلی 

تعطیلی مرکز رسانه ای 
المپیک از ترس انفجار

.......

لیونل الیکا فاتوپایتو، مربی تیم بوکس المپیک 
جزایر ساموآ، در سن 60 سالگی پس از یک ایست 
درگذشت.  پاریس  المپیک  دهکده  در  قلبی 
لمللی  بین ا ن  سیو ا ر فد  ، ق تفا ا ین  ا پی  ر  د
IBA با انتشار بیانیه ای در سایت خود،  بوکس 
»صمیمانه ترین تسلیت ها را به خانواده، دوستان 

و همکاران« او ابراز کرد.
به گفته پلیس، این مربی در اتاق خود با یک 
ورزشکار بود که حدود ساعت 1۲ روز جمعه دچار 
شده  انجام  تلاش های  علی رغم  و  شد  عارضه 
توسط خدمات اورژانس )SAMU(، بر اثر ایست 

قلبی درگذشت.

مرگ یک مربی در المپیک

نخستین  در  وزی  پیر از  پس  جوکوویچ  نواک 
المپیک  در  ابدن  متیو  مقابل  خود  مسابقه 
پاریس که به اعتقاد او تصویر خوبی برای این 
ورزش نبود، خواستار تغییر قوانین در تنیس 

المپیک شد.
این تنیسور صربستانی که سید یک را در اختیار 
دارد، تنها در 53 دقیقه با امتیازهای 6 بر صفر و 

6 بر یک، بر حریف استرالیایی خود چیره شد.
در حالی که این پیروزی جوکوویچ را در مسیر 
درست برای اولین طلای المپیک خود قرار داد 
ح  37 ساله این سؤال را مطر اما این بازیکن 
کرد که چرا با بازیکنی روبه رو شد که به مدت 
دو سال در یک مسابقه انفرادی سطح بالا بازی 

نکرده است.


